



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Aos **04/05/2018** na sede da Secretaria municipal de Saúde do Município de Rodolfo Fernandes/RN, **ERIKA MICAELLE MELO SILVA – Secretaria**, após concluído Processo Licitatório e com base no parecer técnico pertinente da Procuradoria Jurídica do Município, os quais atestam a regularidade do Certame Licitatório em tela e relatório da Comissão de Licitação, encarregada de promover Licitação Pública **Pregão nº 0014/2018, HOMOLOGO** – através da(o) Fundo Mun. de Saúde de Rodolfo Fernandes o mesmo para que surta os seus devidos efeitos legais o seu objeto ao(s) respectivo(s) vencedor(es), abaixo relacionados com seus respectivos Itens e valores:

ANTONIO WILLIAM COSTA (24.590.259/0001-06)

Lot e	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (RS)	Valor total (RS)
3	157	3629 - Acebrofilina 10 mg/ml xarope Adulto	UNID	GEOLAB	1.200	4,00	4.800,00
3	158	3630 - Acebrofilina 5 mg/ml Xarope Infantil	UNID	GEOLAB	1.200	4,01	4.812,00
3	159	3631 - Acetilsisteína 20mg/ml Xarope	UNID	GEOLAB	1.200	5,47	6.564,00
3	160	3632 - Aciclovir 50 mg/g Creme	UNID	PHARLAB	500	7,30	3.650,00
3	161	3633 - Aciclovir 200mg Comprimido	CPR	PRATIDO NADUZZI	5.000	0,61	3.050,00
3	162	3634 - Ácido Acetilsalicílico 100mg Comprimido	CPR	IMEC	25.000	0,07	1.750,00
3	163	3635 - Ácido Acetilsalicílico 500mg Comprimido	CPR	IMEC	7.000	0,09	630,00
3	164	3636 - Ácido Ascórbico (Vitamina C) 200mg/ml solução oral	UNID	NATULAB	4.000	2,30	9.200,00
3	165	3637 - Ácido ascórbico (vitamina C) 500 mg Comprimido	CPR	VITAMED IC	4.000	0,25	1.000,00
3	166	3638 - Ácido ascórbico (vitamina C) 1G Comprimido efervescente	UNID	PHARMA SCIENCE	2.000	0,42	840,00
3	167	3639 - Ácido Fólico 5mg Comprimido	CPR	NATULAB	24.000	0,12	2.880,00
3	168	3640 - Albendazol 40mg/ml Suspensão	UNID	GREENPHARMA	800	2,98	2.384,00
3	169	3641 - Albendazol 400mg Comprimido	CPR	GREENPHARMA	800	1,69	1.352,00
3	170	3642 - Alendronato de sódio 70mg Comprimido	CPR	EMS	1.000	1,61	1.610,00
3	171	3645 - Ambroxol (adulto) 30mg/5ml Suspensão	UNID	HIPOLABOR	1.500	2,99	4.485,00
3	172	3646 - Ambroxol (pediátrico) 15mg/5ml Suspensão	UNID	HIPOLABOR	1.500	3,00	4.500,00
3	173	3647 - Amiodarona 200mg Comprimido	CPR	GEOLAB	2.000	0,76	1.520,00
3	174	3648 - Amoxicilina 500mg Comprimido	CPR	PRATIDO NADUZZI	20.000	0,40	8.000,00
3	175	3649 - Amoxicilina 50mg/ml Suspensão	UNID	PRATIDO NADUZZI	2.000	7,00	14.000,00
3	176	3650 - Amoxicilina+Clavulanato de Potássio 500mg+125mg Comprimido	CPR	GSK	4.000	2,00	8.000,00



3	177	3651 - Amoxicilina+Clavulanato de Potássio 250mg/5ml+62,5/5ml Suspensão	UNID	GSK	1.000	18,00	18.000,00
3	178	3652 - Anlodipio, besilato 10mg Comprimido	CPR	VITAMED IC	8.000	0,19	1.520,00
3	179	3653 - Anlodipio, besilato 5mg Comprimido	CPR	VITAMED IC	8.000	0,23	1.840,00
3	180	3654 - Atenolol 100mg Comprimido	CPR	PRATIDO NADUZZI	5.000	0,11	550,00
3	181	3655 - Atenolol 50mg Comprimido	CPR	PRATIDO NADUZZI	5.000	0,19	950,00
3	182	3656 - Atenolol 25mg Comprimido	CPR	PRATIDO NADUZZI	5.000	0,14	700,00
3	183	3657 - Azitromicina 500mg Comprimido	CPR	PHARLAB	3.000	1,65	4.950,00
3	184	3658 - Azitromicina 40mg/ml Suspensão	UNID	PHARLAB	800	7,82	6.256,00
3	185	3659 - Budesonida 32 mcg Aerossol Nasal	UNID	BIOSINTE TICA	1.000	10,90	10.900,00
3	186	3662 - Butilbrometo de Escopolamina+Dipirona 10mg+250mg (10mg) Comprimido	CPR	PHARLAB	8.000	0,49	3.920,00
3	187	3663 - Butilbrometo de Escopolamina+Dipirona 6,67mg/ml + 333,4mg/ml Gotas	UNID	PHARLAB	1.800	10,99	19.782,00
3	188	3664 - Carbonato de Cálcio 1.250 mg (equivalente a 500 mg de cálcio) Comprimido	CPR	NATULAB	1.500	2,00	3.000,00
3	189	3665 - Carbonato de cálcio + Colecalciferol 500 mg de cálcio + 200 UI Comprimido	CPR	NATULAB	1.000	3,00	3.000,00
3	190	3666 - Carbonato de cálcio + Colecalciferol 500 mg de cálcio + 400 UI Comprimido	CPR	MEDQUI MICA	1.000	6,00	6.000,00
3	191	3667 - Captopril 25mg Comprimido	CPR	TEUTO	10.000	0,08	800,00
3	192	3668 - Captopril 50mg Comprimido	CPR	TEUTO	10.000	0,18	1.800,00
3	193	3669 - Carvedilol 3,125mg Comprimido	CPR	TORRENT	8.000	0,42	3.360,00
3	194	3670 - Carvedilol 6,25mg Comprimido	CPR	TORRENT	4.000	0,46	1.840,00
3	195	3671 - Carvedilol 12,5mg Comprimido	CPR	TORRENT	6.000	0,51	3.060,00
3	196	3672 - Carvedilol 25mg Comprimido	CPR	TORRENT	6.000	0,51	3.060,00
3	197	3673 - Cefalexina 50mg/ml Suspensão	UNID	TEUTO	1.200	9,00	10.800,00
3	198	3674 - Cefalexina 500 mg Comprimido	CPR	TEUTO	18.000	1,00	18.000,00
3	199	3675 - Cetoconazol 200 mg Comprimido	CPR	TEUTO	4.000	0,46	1.840,00
3	200	3676 - Cetoconazol 20mg/g Creme	UNID	PRATIDO NADUZZI	1.800	3,50	6.300,00

(Handwritten signatures and marks)



RODOLFO FERNANDES
PREFEITURA MUNICIPAL

Estado do Rio Grande do Norte
Município de Rodolfo Fernandes
Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento
Rua Manoel Nobre, 49 - Centro -
CEP 59830-000

CNPJ Nº: 08.153.819/0001-09
Fone (84) 3373-2001
Email: pmrodolfofernand@uol.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO FERNANDES
Folha Nº 21265
Responsável
02/14

3	201	3680 - Cimetidina 200mg Comprimido	CPR	TEUTO	4.000	0,22	880,00
3	202	3681 - Cinarizina 75 mg Comprimidos	CPR	GEOLAB	7.000	0,35	2.450,00
3	203	3682 - Cinarizina 25 mg Comprimidos	CPR	NEOQUIMICA	7.000	0,25	1.750,00
3	204	3683 - Ciprofloxacino, cloridrato 500mg Comprimido	CPR	GEOLAB	10.000	0,69	6.900,00
3	205	3685 - Claritromicina 500 mg Comprimido	CPR	TEUTO	1.000	2,27	2.270,00
3	206	3689 - Clopidogrel Bissulfato 75mg Comprimido	CPR	LEGRAND	2.800	2,56	7.168,00
3	207	3690 - Complexo B B1 4mg + B2 2mg + B3 10mg + B5 2mg + B6 1mg Comprimido	CPR	NATULAB	10.000	0,21	2.100,00
3	208	3691 - Complexo B B1 4mg + B2 2mg + B3 10mg + B5 2mg + B6 1mg Solução Oral	UNID	MEDQUIMICA	15.000	4,50	67.500,00
3	209	3692 - Dexametasona 1mg/g Creme	UNID	GREENPHARMA	2.400	4,15	9.960,00
3	210	3693 - Dexametasona elixir 0,5mg/5ml Suspensão	UNID	PRATIDO NADUZZI	1.500	3,03	4.545,00
3	211	3694 - Dexclorfeniramina, maleato 0,4mg/ml Suspensão	UNID	NATULAB	1.500	2,47	3.705,00
3	212	3695 - Dexclorfeniramina, maleato 2mg Comprimido	CPR	GEOLAB	2.000	0,23	460,00
3	213	3696 - Diclofenaco potássico 50mg Comprimido	CPR	GEOLAB	8.000	0,19	1.520,00
3	214	3697 - Diclofenaco resinato 15mg/ml Gotas	UNID	VITAPAN	400	6,52	2.608,00
3	215	3698 - Diclofenaco sódico 50mg Comprimido	CPR	GEOLAB	8.000	0,14	1.120,00
3	216	3699 - Digoxina 0,25 mg Comprimido	CPR	PHARLAB	5.000	0,17	850,00
3	217	3700 - Dipirona sodica 500mg/ml Gotas	UNID	NATULAB	4.000	1,00	4.000,00
3	218	3701 - Dipirona sódica 500mg Comprimido	CPR	GREENPHARMA	18.000	0,11	1.980,00
3	219	3706 - Enalapril, maleato 20 mg Comprimido	CPR	GEOLAB	7.000	0,25	1.750,00
3	220	3707 - Enalapril, maleato 10 mg Comprimido	CPR	GEOLAB	7.000	0,15	1.050,00
3	221	3708 - Espironolactona 25 mg Comprimido	CPR	HIPOLABOR	2.000	0,65	1.300,00
3	222	3709 - Espironolactona 100 mg Comprimido	CPR	HIPOLABOR	2.000	0,72	1.440,00
3	223	3710 - Estolato de Eritromicina 25 mg/mL Suspensão Oral	UNID	PRATIDO NADUZZI	200	9,46	1.892,00
3	224	3712 - Estolato de Eritromicina 500 mg Comprimido	CPR	PRATIDO NADUZZI	1.000	1,02	1.020,00
3	225	3713 - Estriol 1 mg/g Creme Vaginal	UNID	NEOQUIMICA	300	18,80	5.640,00
3	226	3716 - Fenoterol Bromidrato 5mg/ml Solução	UNID	PRATIDO NADUZZI	300	4,67	1.401,00
3	227	3717 - Finasterida 5 mg Comprimido	CPR	NEOQUIMICA	1.500	2,90	4.350,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO FERNANDES
Folha Nº 066
Responsável

3	228	3718 - Fluconazol 150mg Cápsulas	UNID	MEDQUI MICA	2.000	1,91	3.820,00
3	229	3719 - Furosemida 40 mg Comprimido	CPR	GEOLAB	10.000	0,18	1.800,00
3	230	3722 - Glibenclamida 5mg Comprimido	CPR	GEOLAB	10.000	0,10	1.000,00
3	231	3726 - Hidroclorotiazida 25mg Comprimido	CPR	MEDQUI MICA	10.000	0,09	900,00
3	232	3727 - Hidrocortisona Acetato 10 mg/g (1%) Creme	UNID	UNIAO QUIMICA	300	11,00	3.300,00
3	233	3728 - Hidróxido de Alumínio 61,5mg/mL suspensão oral frasco 100mL Suspensão	UNID	NATULAB	1.200	4,00	4.800,00
3	234	3731 - Ibuprofeno 300mg Comprimido	CPR	PRATIDO NADUZZI	5.000	0,08	400,00
3	235	3732 - Ibuprofeno 50mg/ml Gotas	UNID	NATULAB	4.000	2,40	9.600,00
3	236	3733 - Ibuprofeno 600mg Comprimido	CPR	PRATIDO NADUZZI	18.000	0,30	5.400,00
3	237	3734 - Insulina Humana NPH 100 UI/ml suspensão injetável	UNID	LILLY	500	66,00	33.000,00
3	238	3735 - Insulina Humana Regular 100 UI/mL solução injetável	UNID	LILLY	200	58,00	11.600,00
3	239	3736 - Ipratrópio Brometo 0,25 mg/mL (equivalente a 0,202 mg/mL de ipratrópio) Solução Inalatória	UNID	TEUTO	300	4,80	1.440,00
3	240	3737 - Isossorbida dinitrato 5 mg Comprimido Sublingual	UNID	SANVAL	1.200	0,28	336,00
3	241	3738 - Isossorbida, mononitrato 20mg Comprimido	CPR	SANVAL	1.200	0,55	660,00
3	242	3740 - Itraconazol 100 mg cápsula	UNID	GEOLAB	1.000	2,06	2.060,00
3	243	3741 - Ivermectina 6mg comprimido	CPR	VITAPAN	800	3,34	2.672,00
3	244	3744 - Levotiroxina Sódica 25 mcg Comprimido	CPR	MERCK	3.600	0,45	1.620,00
3	245	3745 - Levotiroxina Sódica 50 mcg Comprimido	CPR	MERCK	3.600	0,43	1.548,00
3	246	3746 - Levotiroxina Sódica 100 mcg Comprimido	CPR	MERCK	3.600	0,45	1.620,00
3	247	3747 - Loratadina 10mg Comprimido	CPR	GEOLAB	8.000	0,20	1.600,00
3	248	3748 - Loratadina 1mg/mL Xarope frasco 100mL	UNID	GEOLAB	1.200	7,90	9.480,00
3	249	3749 - Losartana 50mg Comprimido	CPR	GEOLAB	7.000	0,29	2.030,00
3	250	3752 - Mebendazol 100 mg Comprimido	CPR	SOBRAL	10.000	0,13	1.300,00
3	251	3753 - Mebendazol 20 mg/ml Solução Oral	UNID	GREENPH ARMA	800	2,00	1.600,00
3	252	3754 - Medroxiprogesterona Acetato 150 mg/mL suspensão injetável	UNID	PFIZE	300	8,28	2.484,00
3	253	3755 - Meloxicam 15mg Comprimido	CPR	DELTA	3.000	0,55	1.650,00
3	254	3756 - Metformina, cloridrato 850mg Comprimido	CPR	TEUTO	8.000	0,18	1.440,00



RODOLFO FERNANDES
PREFEITURA MUNICIPAL

Estado do Rio Grande do Norte
Município de Rodolfo Fernandes
Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento
Rua Manoel Nobre, 49 - Centro -
CEP 59830-000

CNPJ Nº. 08.153.819/0001-09
Fone (84) 3373-2001
Email: pmrodolfofernand@uol.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO FERNANDES
Folha Nº 1.064
Responsável
[Assinatura]

3	255	3757 - Metformina, cloridrato 500mg Comprimido	CPR	TEUTO	7.000	0,18	1.260,00
3	256	3758 - Metildopa 250mg Comprimido	CPR	SANVAL	5.000	0,29	1.450,00
3	257	3759 - Metildopa 500mg Comprimido	CPR	SANVAL	5.000	0,60	3.000,00
3	258	3760 - Metoclopramida, Cloridrato 4mg/mL Solução	UNID	MEDQUI MICA	1.500	2,99	4.485,00
3	259	3761 - Metoclopramida, Cloridrato 10mg Comprimido	CPR	MEDQUI MICA	2.000	0,55	1.100,00
3	260	3762 - Metoprolol Tartarato 100mg Comprimido	CPR	ASTRAZE NEKA	1.200	2,00	2.400,00
3	261	3763 - Metoprolol Succinato 25mg Comprimido Liberação Controlada	UNID	ASTRAZE NEKA	1.200	1,42	1.704,00
3	262	3764 - Metoprolol Succinato 50mg Comprimido Liberação Controlada	UNID	ASTRAZE NEKA	1.200	1,41	1.692,00
3	263	3765 - Metoprolol Succinato 100mg Comprimido Liberação Controlada	CPR	ASTRAZE NEKA	1.200	1,36	1.632,00
3	264	3766 - Metronidazol 250mg Comprimido	CPR	PRATIDO NADUZZI	3.000	0,40	1.200,00
3	265	3767 - Metronidazol 400mg Comprimido	CPR	PRATIDO NADUZZI	2.000	0,74	1.480,00
3	266	3768 - Metronidazol 100mg/g gel vaginal bisnaga 50g Geléia vaginal	UNID	PRATIDO NADUZZI	1.000	5,00	5.000,00
3	267	3769 - Metronidazol 40mg/ml Suspensão	UNID	PRATIDO NADUZZI	500	3,30	1.650,00
3	268	3770 - Miconazol Nitrato 20mg/g (2%) Loção	UNID	PRATIDO NADUZZI	200	10,00	2.000,00
3	269	3771 - Miconazol Nitrato 20mg/g (2%) Creme Vaginal	UNID	TEUTO	300	10,00	3.000,00
3	270	3772 - Miconazol Nitrato 20mg/g (2%) Creme	UNID	PRATIDO NADUZZI	200	10,00	2.000,00
3	271	3773 - Neomicina+bacitracina zíncica 250UI/g Creme/pomada	UNID	GREENPH ARMA	1.800	2,49	4.482,00
3	272	3774 - Nifedipino 10 mg Comprimido	CPR	GEOLAB	3.000	0,25	750,00
3	273	3775 - Nifedipino 20 mg Comprimido	CPR	GEOLAB	3.000	0,21	630,00
3	274	3776 - Nimesulida 100mg Comprimido	CPR	GEOLAB	18.000	0,15	2.700,00
3	275	3777 - Nimesulida 50mg/ml Gotas	UNID	VITAMED IC	500	2,99	1.495,00
3	276	3778 - Nistatina 100.000UI/mL Suspensão oral frasco 50mL	UNID	NATULAB	600	4,53	2.718,00
3	277	3779 - Nistatina 25.000 UI/G Creme vaginal	UNID	GREENPH ARMA	1.000	6,60	6.600,00
3	278	3780 - Noretisterona 0,35 mg Comprimido	CPR	BIOLAB	7.000	1,34	9.380,00
3	279	3781 - enantato de noretisterona + valerato de estradiol 50 mg/mL + 5 mg/mL solução injetável	UNID	EUROFAR MA	200	12,66	2.532,00

[Assinatura]



RODOLFO FERNANDES
PREFEITURA MUNICIPAL

Estado do Rio Grande do Norte
Município de Rodolfo Fernandes
Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento
Rua Manoel Nobre, 49 - Centro -
CEP 59830-000

CNPJ Nº. 08.153.819/0001-09
Fone (84) 3373-2001
Email: pmrodolfofernand@uol.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO FERNANDES
Folha Nº 1268
Responsável
05/12/2018

3	280	3782 - Norfloxacin 400mg Comprimido	CPR	MEDQUI MICA	7.000	0,62	4.340,00
3	281	3783 - Óleo mineral 100% Óleo frasco 100mL	UNID	IMEC	500	3,34	1.670,00
3	282	3784 - Omeprazol 20mg Capsúla	UNID	GEOLAB	50.000	0,20	10.000,00
3	283	3785 - Omeprazol 40mg Capsúla	UNID	GEOLAB	8.000	0,49	3.920,00
3	284	3786 - Óxido de zinco (Pasta D'Água) 250 mg/g Creme	UNID	rioquimica	300	4,08	1.224,00
3	285	3787 - Pantoprazol 20mg Comprimido	CPR	VITAPAN	7.000	0,39	2.730,00
3	286	3788 - Pantoprazol 40 mg Comprimido	CPR	VITAPAN	7.000	0,39	2.730,00
3	287	3789 - Paracetamol 200 mg/ml Solução	UNID	PRATIDO NADUZZI	3.600	1,60	5.760,00
3	288	3790 - Paracetamol 500mg Comprimido	CPR	PRATIDO NADUZZI	12.000	0,12	1.440,00
3	289	3791 - Paracetamol 750mg Comprimido	CPR	PRATIDO NADUZZI	12.000	0,15	1.800,00
3	290	3792 - Permanganato de Potássio 100mg Comprimido	CPR	SANVAL	2.000	0,15	300,00
3	291	3793 - Permetrina 10 mg/g (1%) Loção	UNID	MULTILA B	200	10,00	2.000,00
3	292	3794 - Permetrina 50 mg/g (5%) Loção	UNID	MULTILA B	200	10,00	2.000,00
3	293	3795 - Peróxido de Benzoíla 25 mg/g (2,5%) Gel	UNID	GALDER MA	200	15,00	3.000,00
3	294	3796 - Peróxido de Benzoíla 50 mg/g (5%) Gel	UNID	GALDER MA	200	15,00	3.000,00
3	295	3797 - Piroxicam 20 mg Comprimido	CPR	PRATIDO NADUZZI	15.000	0,25	3.750,00
3	296	3798 - Prednisolona 3mg/ml Suspensão	UNID	HIPOLAB OR	800	7,00	5.600,00
3	297	3799 - Prednisona 5 mg Comprimido	CPR	MEDQUI MICA	6.000	0,20	1.200,00
3	298	3800 - Prednisona 20 mg Comprimido	CPR	MEDQUI MICA	12.000	0,50	6.000,00
3	299	3801 - Prometazina cloridrato 25 mg Comprimido	CPR	TEUTO	5.000	0,17	850,00
3	300	3802 - Propanolol, cloridrato 40mg Comprimido	CPR	PRATIDO NADUZZI	10.000	0,07	700,00
3	301	3803 - Ranitidina 15mg/ml Xarope	UNID	SANVAL	400	8,49	3.396,00
3	302	3804 - Ranitidina 150mg Comprimido	CPR	GEOLAB	5.000	0,16	800,00
3	303	3805 - Sais para reidratação Oral 27,9g Pó para solução	UNID	NATULAB	2.000	1,00	2.000,00
3	304	3806 - Salbutamol 0,4mg/ml Solução	UNID	NATULAB	600	1,98	1.188,00
3	305	3807 - Secnidazol 1.000mg Comprimido	CPR	PRATIDO NADUZZI	3.000	1,00	3.000,00
3	306	3808 - Simeticona 75mg/ml solução oral	UNID	NATULAB	2.400	1,00	2.400,00
3	307	3809 - Sivastatina 20mg Comprimido	CPR	SANVAL	7.000	0,28	1.960,00

[Handwritten signature]



3	308	3810 - Sivastatina 40mg Comprimido	CPR	SANVAL	7.000	0,38	2.660,00
3	309	3811 - Solução Fisiológica Nasal (Cloreto de Sódio) 9,0mg/mL Solução nasal	UNID	NATULAB	1.500	1,74	2.610,00
3	310	3812 - Sulfadiazina 500mg Comprimido	CPR	PRATIDO NADUZZI	1.000	0,98	980,00
3	311	3813 - Sulfadiazina de Prata 10mg/g (1%) Creme	UNID	PRATIDO NADUZZI	700	6,99	4.893,00
3	312	3814 - Sulfametoxazol + Trimetoprima 400mg + 80mg Comprimido	CPR	SANVAL	10.000	0,29	2.900,00
3	313	3815 - Sulfametoxazol + Trimetoprima 40mg + 8mg/mL Suspensão oral	UNID	SANVAL	1.000	3,06	3.060,00
3	314	3816 - Sulfato Ferroso 5mg/ml Xarope	UNID	NATULAB	500	8,00	4.000,00
3	315	3817 - Sulfato Ferroso 25mg/mL Solução oral	UNID	NATULAB	1.000	2,89	2.890,00
3	316	3818 - Sulfato Ferroso 40mg Comprimido	CPR	NATULAB	24.000	0,15	3.600,00
3	317	3819 - Tetraciclina cloridrato 10 mg/g (1%) Pomada Oftálmica	UNID	ARISTON	300	16,35	4.905,00
3	318	3820 - Tetraciclina cloridrato 500 mg Cápsula	UNID	MEDQUI MICA	1.000	0,48	480,00
3	319	3821 - Verapamil cloridrato 80 mg Comprimido	UNID	PRATIDO NADUZZI	5.000	0,14	700,00
3	320	3822 - Verapamil cloridrato 120 mg Comprimido	CPR	PRATIDO NADUZZI	5.000	0,20	1.000,00
4	321	3332 - Abaixador de língua (espátula de madeira) Abaixador de língua (espátula de madeira), descartável, formato convencional liso, superfície e bordas perfeitamente acabadas, espessura e largura uniforme em toda sua extensão, medindo aproximadamente 14cm de comprimento, 1,4cm de largura x 0,5mm de espessura Pacote c/ 100 Peças	PT	THEOTO	150	4,59	688,50
4	322	3333 - Compressa cirúrgica (campo operatório) Compressa cirúrgica (campo operatório), sem radiopaco, medindo 45cmx50cm, constituída de quatro camadas de gaze sobrepostas, contendo aproximadamente 15 (8x7) fios por cm2 em cada camada, cor branca, bordas devidamente acabadas em ponto overlok, formato retangular, provida de alça, cantos arredondados. Peso aproximado: 40/41g. Pacote C/ 50 Unidades	PT	REAL MINAS	100	61,37	6.137,00



**RODOLFO
FERNANDES**
PREFEITURA MUNICIPAL

Estado do Rio Grande do Norte
Município de Rodolfo Fernandes
Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento
Rua Manoel Nobre, 49 - Centro -
CEP 59830-000

CNPJ Nº. 05.153.819/0001-09
Fone (84) 3373-2001
Email: pmrodolfofernand@uol.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO FERNANDES
Folha Nº 1.570
Responsável
02/14

4	323	3334 - Compressa de gaze hidrófila, confeccionada com 9 fios. Compressa de gaze hidrófila, confeccionada com 9 fios, tamanho nominal de 7,5x7,5, com 08 dobras, área aproximada de 420cm2 na compressa aberta, cor branca, bordas devidamente voltadas para dentro, que evitem soltura de fios, isenta de quaisquer defeitos prejudiciais à sua perfeita utilização. Pacote Plástico c/ 500 Unidades	PT	REAL MINAS	2.200	8,82	19.404,00
4	324	3335 - Compressa de gaze tipo queijo, confeccionada com 13 fios Compressa de gaze tipo queijo, confeccionada com 13 fios, tamanho normal de 91x91, com 4 dobras, cor branca, bordas devidamente voltadas para dentro, que evitem soltura de fios, isenta de quaisquer defeitos prejudiciais à sua perfeita utilização, Rolo - EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PACOTE PLÁSTICO.	RL	REAL MINAS	600	32,26	19.356,00
4	325	3336 - Fita autoclave 19mmx30m, para esterilização à vapor, aderência à variedade de pacotes, incluindo tecidos de algodão e papel. Fita autoclave 19mmx30m, para esterilização à vapor, aderência à variedade de pacotes, incluindo tecidos de algodão e papel, coloração bege sem listras antes da utilização passando a bege com listras negras bem identificáveis após a autoclavagem, papel crepe à base de fibra de celulose, tinta termoreativa, estireno butadieno, resinas acrílicas e adesivo à base de borracha natural e resina,	UNID	MISNER	800	4,81	3.848,00
4	326	3337 - Fita micropore, constituída de rayon viscoso não trançado, poroso, superfície adesiva impregnada de substância à base de éter sintético quimicamente inerte medindo 25mmx10m, com capa. Fita micropore, constituída de rayon viscoso não trançado, poroso, superfície adesiva impregnada de substância à base de éter sintético quimicamente inerte medindo 25mmx10m, com	RL	MISNER	700	6,98	4.886,00

[Handwritten signature]



		capa, hipoalergênica, com corte uniforme bidirecional (para um curativo de melhor aparência sem necessidade de uso de tesouras) 25mmx10m, com capa.					
4	327	3338 - Fita micropore, constituída de rayon viscoso não trançado, poroso, superfície adesiva impregnada de substância à base de éter sintético quimicamente inerte, medindo 50mmx10m, hipoalergênica Fita micropore, constituída de rayon viscoso não trançado, poroso, superfície adesiva impregnada de substância à base de éter sintético quimicamente inerte, medindo 50mmx10m, hipoalergênica, com corte uniforme bidirecional (para um curativo de melhor aparência sem necessidade de uso de tesouras).	RL	MISNER	700	7,87	5.509,00
4	328	3339 - Esparadrapo medindo 10 cm de largura por 4,5 m de comprimento, confeccionado em tecido 100% algodão, impermeável, massa adesiva a base de borracha natural, oxido de zinco e resinas Esparadrapo medindo 10 cm de largura por 4,5 m de comprimento, confeccionado em tecido 100% algodão, impermeável, massa adesiva a base de borracha natural, oxido de zinco e resinas, hipoalergênico, boa aderência, bordas em picotes enrolado em carretel com capa protetora	RL	CREMER	1.000	6,80	6.800,00
4	329	3340 - Fita adesiva hospitalar, em papel crepado tratado com látex de estireno butadieno, com uma face adesiva e outra com camada de resinas acrílicas. Fita adesiva hospitalar, em papel crepado tratado com látex de estireno butadieno, com uma face adesiva e outra com camada de resinas acrílicas.	RL	CREMER	700	3,70	2.590,00
4	330	3341 - Agulha hipodérmica, descartável, estéril, siliconizada, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, canhão plástico em cor universal conector padrão adaptável a seringa Agulha hipodérmica, descartável, estéril, siliconizada, haste de aço inoxidável com ponta em bisel	cx	SR	300	9,78	2.934,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO FERNANDES
Folha Nº 1.012
Responsável: [assinatura]

		trifacetado, canhão plástico em cor universal conector padrão adaptável a seringa e outros dispositivo protetor plástico, embalagem individual com abertura asséptica 13 x 4,5 mm, Caixa c/ 100 Unidades					
4	331	3342 - Agulha hipodérmica, descartável, estéril, siliconizada, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, canhão plástico em cor universal conector padrão adaptável a seringa Agulha hipodérmica, descartável, estéril, siliconizada, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, canhão plástico em cor universal conector padrão adaptável a seringa e outros dispositivo protetor plástico, embalagem individual com abertura asséptica 25 x 7 mm, Caixa c/ 100 Unidades	cx	SR	500	9,78	4.890,00
4	332	3343 - Agulha hipodérmica, descartável, estéril siliconizada, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, canhão plástico em cor universal conector padrão adaptável a seringa e outros dispositivo Agulha hipodérmica, descartável, estéril siliconizada, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, canhão plástico em cor universal conector padrão adaptável a seringa e outros dispositivo protetor plástico, embalagem individual com abertura asséptica 25 x 8 mm, Caixa c/ 100 Unidades	cx	SR	500	9,78	4.890,00
4	333	3344 - Agulha hipodérmica, descartável, estéril, siliconizada, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, canhão plástico em cor universal conector padrão adaptável a seringa Agulha hipodérmica, descartável, estéril, siliconizada, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, canhão plástico em cor universal conector padrão adaptável a seringa e outros dispositivo protetor plástico, embalagem individual com abertura asséptica 20 x 5,5, Caixa c/ 100 Unidades	cx	SR	200	9,78	1.956,00

[assinatura]



4	334	3345 - Agulha hipodérmica, descartável, estéril, siliconizada, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, canhão plástico em cor universal conector padrão adaptável a seringa Agulha hipodérmica, descartável, estéril, siliconizada, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, canhão plástico em cor universal conector padrão adaptável a seringa e outros dispositivo protetor plástico, embalagem individual com abertura asséptica 40 x 12 mm.Caixa c/ 100 Unidades	CX	SR	200	9,78	1.956,00
4	335	3346 - Seringa descartavel com agulha, siliconizada estéril, graduação nítida permanente com ponta conectora tipo luer embolo com pistão (borracha) deslizante, embalada individualmente c/ abertura asséptica Seringa descartavel com agulha, siliconizada estéril, graduação nítida permanente com ponta conectora tipo luer embolo com pistão (borracha) deslizante, embalada individualmente c/ abertura asséptica, 1 ml	UNID	SR	40.000	0,25	10.000,00
4	336	3347 - Seringa descartavel com agulha, siliconizada estéril, graduação nítida permanente com ponta conectora tipo luer embolo com pistão (borracha) deslizante, embalada individualmente com abertura asséptica Seringa descartavel com agulha, siliconizada estéril, graduação nítida permanente com ponta conectora tipo luer embolo com pistão (borracha) deslizante, embalada individualmente com abertura asséptica, 3 ml.	UNID	SR	15.000	0,23	3.450,00
4	337	3348 - Seringa descartavel com agulha, siliconizada estéril, graduação nítida permanente com ponta conectora tipo luer embolo com pistão (borracha) deslizante, embalada individualmente com abertura asséptica Seringa descartavel com agulha, siliconizada estéril, graduação nítida permanente com ponta conectora tipo luer embolo com pistão (borracha) deslizante,	UNID	SR	22.000	0,26	5.720,00



PREFEITURA MUN. DE RODOLFO FERNANDES
Folha Nº 1.074
Responsável

		embalada individualmente com abertura asséptica, 5 ml.					
4	338	3349 - Seringa descartável com agulha, siliconizada estéril, graduação nítida permanente com ponta conectora tipo luer embolo com pistão (borracha) deslizante, embalada individualmente com abertura asséptica Seringa descartável com agulha, siliconizada estéril, graduação nítida permanente com ponta conectora tipo luer embolo com pistão (borracha) deslizante, embalada individualmente com abertura asséptica, 10 ml.	UNID	SR	22.000	0,44	9.680,00
4	339	3350 - Seringa descartável com agulha, siliconizada estéril, graduação nítida permanente com ponta conectora tipo luer embolo com pistão (borracha) deslizante, embalada individualmente com abertura asséptica Seringa descartável com agulha, siliconizada estéril, graduação nítida permanente com ponta conectora tipo luer embolo com pistão (borracha) deslizante, embalada individualmente com abertura asséptica, 20 ml.	UNID	SR	10.000	0,49	4.900,00
4	340	3351 - Equipo macro-gotas com câmara graduada de 0 a 100 - 150 ml (com escala de 1/1 ml), injetor na câmara com borracha cicatrizante, filtro de entrada de ar (hidrófobo), alça de sustentação da câmara Equipo macro-gotas com câmara graduada de 0 a 100 - 150 ml (com escala de 1/1 ml), injetor na câmara com borracha cicatrizante, filtro de entrada de ar (hidrófobo), alça de sustentação da câmara, câmara de gotejamento flexível e transparente, micro-gotejador (relação 60 gotas/ml), ponta perfurante (penetrador) pinça corta-fluxo, tubo flexível transparente, pinça rolete, conector luer nacho (encaixe por pressão), protetor do conector estéril descartável e embalado individualmente.	UNID	TKL	8.000	1,33	10.640,00
4	341	3352 - Atadura de crepon, medindo aproximadamente 10 cm de largura x 1,80m(repouso) sendo 4,50 m de comprimento (esticada),	UNID	REAL MINAS	7.000	0,58	4.060,00



RODOLFO FERNANDES
PREFEITURA MUNICIPAL

Estado do Rio Grande do Norte
Município de Rodolfo Fernandes
Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento
Rua Manoel Nobre, 49 - Centro -
CEP 59830-000

CNPJ Nº: 08.153.819/0001-09
Fone (84) 3373-2001
Email: pmrodolfofernand@uol.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO FERNANDES
Folha Nº 275
Responsável
12/11

		cor natural, com 13 fios, constituído de fios de algodao cru Atadura de crepon, medindo aproximadamente 10 cm de largura x 1,80m(repouso) sendo 4,50 m de comprimento (esticada), cor natural, com 13 fios, constituído de fios de algodao cru, bordas devidamente acabadas, elasticidade adequada uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, embalagem individual.					
4	342	3353 - Atadura de crepon, medindo aproximadamente 12 cm de largura x 1,80m(repouso) sendo 4,50 m de comprimento (esticada), cor natural, com 13 fios, constituído de fios de algodao cru Atadura de crepon, medindo aproximadamente 12 cm de largura x 1,80m(repouso) sendo 4,50 m de comprimento (esticada), cor natural, com 13 fios, constituído de fios de algodao cru, bordas devidamente acabadas, elasticidade adequada uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, embalagem individual.	UNID	REAL MINAS	3.600	0,89	3.204,00
4	343	3354 - Atadura de crepon, medindo aproximadamente 15 cm de largura x 1,80m(repouso) sendo 4,50 m de comprimento (esticada), cor natural, com 13 fios, constituído de fios de algodao cru Atadura de crepon, medindo aproximadamente 15 cm de largura x 1,80m(repouso) sendo 4,50 m de comprimento (esticada), cor natural, com 13 fios, constituído de fios de algodao cru, bordas devidamente acabadas, elasticidade adequada uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, embalagem individual.	UNID	REAL MINAS	8.000	1,22	9.760,00
4	344	3355 - Atadura de crepon, medindo aproximadamente 20 cm de largura x 1,80m(repouso) sendo 4,50 m de comprimento (esticada), cor natural, com 13 fios, constituído de fios de algodao cru Atadura de crepon, medindo aproximadamente 20 cm de largura x 1,80m(repouso) sendo 4,50 m de comprimento (esticada),	UNID	REAL MINAS	7.000	1,47	10.290,00



		cor natural, com 13 fios, constituído de fios de algodao cru, bordas devidamente acabadas, elasticidade adequadas uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, embalagem individual.					
4	345	3356 - Atadura de crepon, medindo aproximadamente 30 cm de largura x 1,80m(repouso) sendo 4,50 m de comprimento (esticada), cor natural, com 13 fios, constituído de fios de algodao cru Atadura de crepon, medindo aproximadamente 30 cm de largura x 1,80m(repouso) sendo 4,50 m de comprimento (esticada), cor natural, com 13 fios, constituído de fios de algodao cru, bordas devidamente acabadas, elasticidade adequada uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, embalagem individual.	UNID	REAL MINAS	3.000	1,99	5.970,00
4	346	3357 - Luva cirúrgica estéril, confeccionada em látex natural integro e uniforme formato anatômico, mínimo de 28 cm de comprimento punho ajustável com bainha ou friso Luva cirúrgica estéril, confeccionada em látex natural integro e uniforme formato anatômico, mínimo de 28 cm de comprimento punho ajustável com bainha ou friso, lubrificada com material bio-absorvível em quantidade adequada com excelente sensibilidade tátil, resistente a tração atóxica hipoalérgica invólucro integro interno com identificação de mão direita a esquerda, embalagem externa em papel grau cirúrgico com abertura asséptica. Nº 8,0	PR	MAXITEX	800	1,55	1.240,00
4	347	3358 - Luva cirúrgica estéril, confeccionada em látex natural integro e uniforme formato anatômico, mínimo de 28 cm de comprimento punho ajustável com bainha ou friso, lubrificada com material bio-absorvível Luva cirúrgica estéril, confeccionada em látex natural integro e uniforme formato anatômico, mínimo de 28 cm de comprimento punho ajustável com	PR	MAXITEX	800	1,64	1.312,00



**RODOLFO
FERNANDES**
PREFEITURA MUNICIPAL

Estado do Rio Grande do Norte
Município de Rodolfo Fernandes
Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento
Rua Manoel Nobre, 49 - Centro -
CEP 59830-000

CNPJ Nº. 08.153.819/0001-09
Fone (84) 3373-2001
Email: pmrodolfofernand@uol.com.br



		bainha ou friso, lubrificada com material bio-absorvível em quantidade adequada com excelente sensibilidade tátil, resistente a tração atóxica hipoalérgica invólucro íntegro interno com identificação de mão direita a esquerda, embalagem externa em papel grau cirúrgico com abertura asséptica. Nº 7,5					
4	348	3359 - Luva cirúrgica estéril, confeccionada em látex natural íntegro e uniforme formato anatômico, mínimo de 28 cm de comprimento punho ajustável com bainha ou friso, lubrificada com material bio-absorvível Luva cirúrgica estéril, confeccionada em látex natural íntegro e uniforme formato anatômico, mínimo de 28 cm de comprimento punho ajustável com bainha ou friso, lubrificada com material bio-absorvível em quantidade adequada com excelente sensibilidade tátil, resistente a tração atóxica hipoalérgica invólucro íntegro interno com identificação de mão direita a esquerda, embalagem externa em papel grau cirúrgico com abertura asséptica. Nº 7,0	PR	MAXITEX	800	1,64	1.312,00
4	349	3360 - Luva cirúrgica estéril, confeccionada em látex natural íntegro e uniforme formato anatômico, mínimo de 28 cm de comprimento punho ajustável com bainha ou friso, lubrificada com material bio-absorvível Luva cirúrgica estéril, confeccionada em látex natural íntegro e uniforme formato anatômico, mínimo de 28 cm de comprimento punho ajustável com bainha ou friso, lubrificada com material bio-absorvível em quantidade adequada com excelente sensibilidade tátil, resistente a tração atóxica hipoalérgica invólucro íntegro interno com identificação de mão direita a esquerda, embalagem externa em papel grau cirúrgico com abertura asséptica. Nº 6,5	PR	MAXITEX	800	1,64	1.312,00
4	350	3361 - Luva descartável individual, confeccionada em látex natural íntegro e uniforme,	cx	NUGARD	1.800	23,85	42.930,00



Folha Nº 71078
 Responsável

		formato anatômico ambidestra, lubrificada com material bio- absorvível em quantidades adequadas resistente a tração Luva descartável individual, confeccionada em látex natural integro e uniforme, formato anatômico ambidestra, lubrificada com material bio- absorvível em quantidades adequadas resistente a tração, atóxica, hipoalergênica não estéril, tamanho pequena (p) Caixa c/ 50 Pares					
4	351	3362 - Luva descartável individual, confeccionada em látex natural integro e uniforme, formato anatômico ambidestra, lubrificada com material bio- absorvível em quantidades adequadas resistente a tração Luva descartável individual, confeccionada em látex natural integro e uniforme, formato anatômico ambidestra, lubrificada com material bio- absorvível em quantidades adequadas resistente a tração, atóxica, hipoalergênica não estéril, tamanho média (m) caixa com 50 pares	cx	NUGARD	1.400	23,85	33.390,00
4	352	3363 - Luva descartável individual, confeccionada em látex natural integro e uniforme, formato anatômico ambidestra, lubrificada com material bio- absorvível Luva descartável individual, confeccionada em látex natural integro e uniforme, formato anatômico ambidestra, lubrificada com material bio- absorvível em quantidades adequadas resistente a tração, atóxica, hipoalergênica não estéril, tamanho grande (g)	PR	NUGARD	400	23,85	9.540,00
4	353	3364 - Sonda nasoentérica nº12 - com fio guia. Apresentar na embalagem tipo de esterilização, resp tecnico, nº lote data de validade e registro da anvisa Sonda nasoentérica nº12 - com fio guia. Apresentar na embalagem tipo de esterilização, resp tecnico, nº lote data de validade e registro da anvisa.	UNID	MARKME D	200	1,76	352,00
4	354	3365 - Sonda nasoentérica nº 14- com fio guia. Apresentar na embalagem tipo de esterilização, resp técnico, nº lote data de	UNID	MARKME D	200	1,76	352,00

		ativa e não iônica, solúvel em água, com aplicações diversas na lavagem de piso e superfícies em geral, paredes de cozinhas industriais. Desengraxante industrial superconcentrado, rico em matéria ativa e não iônica, solúvel em água, com aplicações diversas na lavagem de piso e superfícies em geral, paredes de cozinhas industriais, açougues, padarias, peixarias e veículos. Não possui odor desagradável quando pulverizado. Usado para limpeza de superfícies em hospitais, Caixa com 04 Unidades de 05 Litros					
4	361	3372 - Desinfetante á base de	cx	SANAFAR	20	143.33	2.866.60



PREFEITURA MUN. DE RODOLFO FERNANDES
Folha Nº 1.080
Responsável

		cloro ativo estabilizado (20.000ppm) para desinfecção de artigos, acessórios, superfície fixas de quaisquer áreas em hospitais, lactários Desinfetante á base de hipoclorito de sódio, com 2% de cloro ativo estabilizado (20.000ppm) para desinfecção de artigos, acessórios, superfície fixas de quaisquer áreas em hospitais, lactários, cozinhas e ambientes institucionais. Possui ação contra bactérias gram-positivas e gram- negativas, micobactérias, fungos e vírus, Caixa com 04 Unidades de 05 Litros					
4	362	3373 - Alvejante em pó, clorado, para remoção de mancha de sangue - embalagem com 20 kg Alvejante em pó, clorado, para remoção de mancha de sangue - embalagem com 20 kg	UNID	LUA AZUL	40	176,23	7.049,20
4	363	3374 - Fita para glicemia capilar compatível com o aparelho on call plus Fita para glicemia capilar compatível com o aparelho on call plus Frasco com 50 tiras	FRASCO	ONCALL PLUS	800	37,14	29.712,00
4	364	3375 - Detergente enzimático a base de amilase, lipase, protease e carbohidrase, com ação proteolítica avançada (apa), desenvolvida para remoção integral de toda matéria orgânica com inibição de corrosão Detergente enzimático a base de amilase, lipase, protease e carbohidrase, com ação proteolítica avançada (apa), desenvolvida para remoção integral de toda matéria orgânica com inibição de corrosão, Galão com 05 Litros	GL	INDALABOR	20	141,95	2.839,00
4	365	3376 - Saco para lixo hospitalar 100 l: em material resistente Saco para lixo hospitalar 100 l: em material resistente	UNID	INPLARN	10.000	0,34	3.400,00
4	366	3377 - Saco para lixo hospitalar 40 l: em material resistente. Saco para lixo hospitalar 40 l: em material resistente.	UNID	INPLARN	10.000	0,30	3.000,00
4	367	3378 - Saco para lixo hospitalar 50 l: em material resistente. Saco para lixo hospitalar 50 l: em material resistente.	UNID	INPLARN	10.000	0,26	2.600,00

[Handwritten signature]



**RODOLFO
FERNANDES**
PREFEITURA MUNICIPAL

Estado do Rio Grande do Norte
Município de Rodolfo Fernandes
Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento
Rua Manoel Nobre, 49 - Centro -
CEP 59830-000

CNPJ Nº. 08.153.819/0001-09
Fone (84) 3373-2001
Email: pmrodolfofernand@uol.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO FERNANDES
Folha Nº 287
Responsável
M.B.M.

4	368	3379 - Coletor de materiais perfurocortantes - caixa coletora para lixo contaminado de material perfurocortante - com capacidade para 13 l (útil 10 l), confeccionada em papelão ondulado Coletor de materiais perfurocortantes - caixa coletora para lixo contaminado de material perfurocortante - com capacidade para 13 l (útil 10 l), confeccionada em papelão ondulado resistente à perfuração, com saco plástico e revestimento interno para descarte de objetos, com alças externas, tampa de segurança com sistema de abertura e fechamento prático e segurança ao manuseio, com instruções de uso e montagem impressas externamente. Fabricado de acordo com a norma ipt nea 55 e as normas abnt nbr 7500.	UNID	DESCARB OX	550	4,81	2.645,50
4	369	3380 - Coletor de materiais perfurocortantes - caixa coletora para lixo contaminado de material perfurocortante - com capacidade para 20 l (útil 10 l), confeccionada em papelão ondulado resistente à perfuração Coletor de materiais perfurocortantes - caixa coletora para lixo contaminado de material perfurocortante - com capacidade para 20 l (útil 10 l), confeccionada em papelão ondulado resistente à perfuração, com saco plástico e revestimento interno para descarte de objetos, com alças externas, tampa de segurança com sistema de abertura e fechamento prático e segurança ao manuseio, com instruções de uso e montagem impressas externamente. Fabricado de acordo com a norma ipt nea 55 e as normas abnt nbr 7500.	UNID	DESCARB OX	550	3,41	1.875,50
4	370	3381 - Depósito de plástico com tampa com capacidade de 20l para desinfecção de artigos hospitalar Depósito de plástico com tampa com capacidade de 20l para desinfecção de artigos hospitalar.	UNID	PLASUTIL	30	53,55	1.606,50
4	371	3382 - Saco para lixo hospitalar 20 l: em material resistente. Saco para lixo hospitalar 20 l: em material resistente.	UNID	INPLARN	10.000	0,28	2.800,00
4	372	3383 - Depósito de plástico com tampa com capacidade de 30l para	UNID	PLASUTIL	30	61,48	1.844,40



**RODOLFO
FERNANDES**
PREFEITURA MUNICIPAL

Estado do Rio Grande do Norte
Município de Rodolfo Fernandes
Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento
Rua Manoel Nabre, 49 - Centro -
CEP 59830-000

CNPJ Nº: 08.153.819/0001-09
Fone (84) 3373-2001
Email: pmrodolfofernand@uol.com.br



		desinfecção de artigos hospitalar Depósito de plástico com tampa com capacidade de 30l para desinfecção de artigos hospitalar					
4	373	3384 - Latex nº 204 pct com 15 m	PT	BIOSANI	20	44,48	889,60
4	374	3385 - Látex para garrote nº 200 Látex para garrote nº 200	PT	BIOSANI	20	173,40	3.468,00
4	375	3386 - Avental de pvc forrado com ilhos plástico Avental de pvc forrado com ilhos plástico	UNID	VASSOLIS	40	8,40	336,00
4	376	3387 - Avental impermeável manga longa para uso em sala de esterilização Avental impermeável manga longa para uso em sala de esterilização	UNID	VASSOLIS	130	165,00	21.450,00
4	377	3388 - Lancetas, tampa protetora com projeto ergonômetro, mecanismo bloqueador que evite a reutilização da lanceta e da base, descarte seguro do material utilizado. Lancetas, tampa protetora com projeto ergonômetro, mecanismo bloqueador que evite a reutilização da lanceta e da base, descarte seguro do material utilizado, Caixa com 200 Unidades.	cx	MEDLEVE NSOHN	60	19,08	1.144,80
4	378	3389 - Lâmina de vidro para microscopia com ponta fosca Lâmina de vidro para microscopia com ponta fosca Caixa com 50 Unidade	cx	WUILTEX	80	5,60	448,00
4	379	3391 - Fita adesiva para autoclave, em papel crepe a base de fibra de celulose, tinta termoreativa estireno butadieno, resinas acrílicas e, adesivo a base de borracha natural e resina. Fita adesiva para autoclave, em papel crepe a base de fibra de celulose, tinta termoreativa estireno butadieno, resinas acrílicas e, adesivo a base de borracha natural e resina.	RL	CREMER	600	5,05	3.030,00
4	380	3392 - Pêra em borracha para aparelho de eletrocardiograma Pêra em borracha para aparelho de eletrocardiograma	UNID	SIXBRASI L	40	5,62	224,80
4	381	3393 - Termômetro clínico com coluna de mercúrio Termômetro clínico com coluna de mercúrio	UNID	PREMIUM	40	6,88	275,20
4	382	3394 - Eletrodo descartável adulto pct com 03	UNID	MAXCOR	30	0,43	12,90



**RODOLFO
FERNANDES**
PREFEITURA MUNICIPAL

Estado do Rio Grande do Norte
Município de Rodolfo Fernandes
Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento
Rua Manoel Nobre, 49 - Centro -
CEP 59830-000

CNPJ Nº: 08.153.819/0001-09
Fone (84) 3373-2001
Email: pmrodolfofernand@uol.com.br

PREFEITURA MUN. DE RODOLFO FERNANDES
Folha Nº 1.1283
003/14

		Eletrodo descartável adulto pct com 03					
4	383	3395 - Algodão hidrófilo 500g, em camadas contínuas em forma de rolo (manta), provido de papel apropriado em toda sua extensão. O algodão deverá apresentar aspecto homogêneo e macio, boa absorvência Algodão hidrófilo 500g, em camadas contínuas em forma de rolo (manta), provido de papel apropriado em toda sua extensão. O algodão deverá apresentar aspecto homogêneo e macio, boa absorvência, ausência de grumos ou quaisquer impurezas, ser inodoro, de cor branca (no mínimo 30% de brancura).	RL	NEVOA	900	9,87	8.883,00
4	384	3396 - Algodão ortopédico 20 cm x 1,5 Pacote com 12 Algodão ortopédico 20 cm x 1,5 Pacote com 12	PT	CREMER	100	16,66	1.666,00
4	385	3397 - Cateter intravenoso em teflon radiopaco, calibre 14-g, agulha introdutora em aço inoxidável com câmara de refluxo e filtro hidrofóbico Cateter intravenoso em teflon radiopaco, calibre 14-g, agulha introdutora em aço inoxidável com câmara de refluxo e filtro hidrofóbico.	UNID	POLIMED	1.300	1,29	1.677,00
4	386	3398 - Cateter intravenoso em teflon radiopaco, calibre 16-g, agulha introdutora em aço inoxidável com câmara de refluxo e filtro hidrofóbico Cateter intravenoso em teflon radiopaco, calibre 16-g, agulha introdutora em aço inoxidável com câmara de refluxo e filtro hidrofóbico.	UNID	POLIMED	1.300	1,29	1.677,00
4	387	3399 - Cateter intravenoso em teflon radiopaco calibre 18-g, agulha introdutora em aço inoxidável com câmara de refluxo e filtro hidrofóbico. Cateter intravenoso em teflon radiopaco calibre 18-g, agulha introdutora em aço inoxidável com câmara de refluxo e filtro hidrofóbico.	UNID	POLIMED	1.300	1,29	1.677,00
4	388	3400 - Cateter intravenoso em teflon radiopaco calibre 20-g, agulha introdutora em aço inoxidável com câmara de refluxo	UNID	POLIMED	2.000	1,29	2.580,00



**RODOLFO
FERNANDES**
PREFEITURA MUNICIPAL

Estado do Rio Grande do Norte
Município de Rodolfo Fernandes
Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento
Rua Manoel Nobre, 49 - Centro -
CEP 59830-000

CNPJ Nº: 08.153.819/0001-09
Fone (84) 3373-2001
Email: pmrodolfofernand@uol.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO FERNANDES
Folha Nº 1.284
Responsável
[Assinatura]

		e filtro hidrofóbico. Cateter intravenoso em teflon radiopaco calibre 20-g, agulha introdutora em aço inoxidável com câmara de refluxo e filtro hidrofóbico.					
4	389	3401 - Cateter intravenoso em teflon radiopaco calibre 22-g, agulha introdutora em aço inoxidável com câmara de refluxo e filtro hidrofóbico. Cateter intravenoso em teflon radiopaco calibre 22-g, agulha introdutora em aço inoxidável com câmara de refluxo e filtro hidrofóbico.	UNID	POLIMED	3.500	1,22	4.270,00
4	390	3402 - Cateter intravenoso em teflon radiopaco calibre 24-g, agulha introdutora em aço inoxidável com câmara de refluxo e filtro hidrofóbico. Cateter intravenoso em teflon radiopaco calibre 24-g, agulha introdutora em aço inoxidável com câmara de refluxo e filtro hidrofóbico.	UNID	POLIMED	2.500	1,22	3.050,00
4	391	3403 - Cateter para infusão de veia central - intracath 16f Cateter para infusão de veia central - intracath 16f	UNID	SOLIDOR	20	6,30	126,00
4	392	3404 - Cateter para infusão de veia central - intracath 19f Cateter para infusão de veia central - intracath 19f	UNID	SOLIDOR	20	6,30	126,00
4	393	3405 - Cateter para oxigênio tipo óculos estéril atóxico estéril, apirogênico. Embalagem inoxidável.	UNID	MARKME D	1.400	6,30	8.820,00
4	394	3406 - Cateter venoso central cor amarela, agulha estéril, radiopaco, siliconizado, de polietileno, com guia capa protetora, do cateter, fixador anatômico da agulha, descartável, bisel tri-facetado Cateter venoso central cor amarela, agulha estéril, radiopaco, siliconizado, de polietileno, com guia capa protetora, do cateter, fixador anatômico da agulha, descartável, bisel tri-facetado, maleável, intra-cath 16gx20, adulto.	UNID	POLIMED	20	4,25	85,00
4	395	3407 - Dispositivo para infusão venosa, descartável, estéril siliconizado com cânula de aço inoxidável, parede fina, com bisel trifacetado asa plástica flexível ou	UNID	LABORIM PORT	2.000	0,38	760,00

[Assinatura]



RODOLFO FERNANDES
PREFEITURA MUNICIPAL

Estado do Rio Grande do Norte
Município de Rodolfo Fernandes
Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento
Rua Manoel Nobre, 49 - Centro -
CEP 59830-000

CNPJ Nº. 08.153.819/0001-09
Fone (84) 3373-2001
Email: pmrodolfofernand@uol.com.br

PREFEITURA MUN. DE RODOLFO FERNANDES
Folha Nº 2.985
Responsável
JBA

		similar' com dentificação do calibre Dispositivo para infusão venosa, descartável, estéril siliconizado com cânula de aço inoxidável, parede fina, com bisel trifacetado asa plástica flexível ou similar' com dentificação do calibre na asa protetor rígido tubo transparente flexível conector luer e tampa protetora, cor padrão universal, embalagem individual com abertura asséptica, nº 19.					
4	396	3408 - Dispositivo pará infusão venosa, descartável, estéril, siliconizado com cânula de aço inoxidável, parede fina, com bisel trifacetado asa plástica flexível ou similar ' com dentificação do calibre Dispositivo pará infusão venosa, descartável, estéril, siliconizado com cânula de aço inoxidável, parede fina, com bisel trifacetado asa plástica flexível ou similar ' com dentificação do calibre na asa protetor rígido tubo transparente flexível conector luer e tampa protetora, cor pdrão universal, embalagem individual com abertura asséptica, nº21.	UNID	LABORIM PORT	5.000	0,38	1.900,00
4	397	3409 - Dispositivo pará infusão venosa, descartável, estéril, siliconizado com cânula de aço inoxidável, parede fina, com bisel trifacetado asa plástica flexível ou similar ' com dentificação do calibre Dispositivo pará infusão venosa, descartável, estéril, siliconizado com cânula de aço inoxidável, parede fina, com bisel trifacetado asa plástica flexível ou similar ' com dentificação do calibre na asa protetor rígido tubo transparente flexível conector luer e tampa protetora, cor pdrão universal, embalagem individual com abertura asséptica, nº23.	UNID	LABORIM PORT	8.000	0,38	3.040,00
4	398	3410 - Dispositivo pará infusão venosa, descartável, estéril, siliconizado com cânula de aço inoxidável, parede fina, com bisel trifacetado asa plástica flexível ou similar ' com dentificação do calibre Dispositivo pará infusão venosa,	UNID	LABORIM PORT	4.000	0,38	1.520,00

JBA



RODOLFO FERNANDES
PREFEITURA MUNICIPAL

Estado do Rio Grande do Norte
Município de Rodolfo Fernandes
Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento
Rua Manoel Nobre, 49 - Centro -
CEP 59830-000

CNPJ Nº: 08.153.819/0001-09
Fone (84) 3373-2001
Email: pmrodolfofernand@uol.com.br



		descartável, estéril, siliconizado com cânula de aço inoxidável, parede fina, com bisel trifacetado asa plástica flexível ou similar ' com dentificação do calibre na asa protetor rígido tubo transparente flexível conector luer e tampa protetora, cor pdrão universal, embalagem individual com abertura asséptica, nº25.					
4	399	3411 - Dispositivo para infusão venosa, descartável, estéril, siliconizado com cânula de aço inoxidável, parede fina, com bisel trifacetado asa plástica flexível ou similar ' com dentificação do calibre Dispositivo para infusão venosa, descartável, estéril, siliconizado com cânula de aço inoxidável, parede fina, com bisel trifacetado asa plástica flexível ou similar ' com dentificação do calibre na asa protetor rígido tubo transparente flexível conector luer e tampa protetora, cor pdrão universal, embalagem individual com abertura asséptica, nº27.	UNID	LABORIM PORT	1.500	0,38	570,00
4	400	3412 - Equipo 2 vias, indicado como multiplicador de acesso venoso, conecta duas vias de infusão (equipo, extensores) ao acesso venoso (scalp, cateter intravenoso, agulha), extremidades proximais Equipo 2 vias, indicado como multiplicador de acesso venoso, conecta duas vias de infusão (equipo, extensores) ao acesso venoso (scalp, cateter intravenoso, agulha), extremidades proximais com conectores luer lock fêmea, extensões em pvc com clamp (abre/fecha), conexão luer distal para dispositivo de acesso venoso, esterilizado pelo processo de oxido de etileno, Embalado em p.g.c.	UNID	TKL	1.200	3,17	3.804,00
4	401	3413 - Equipo simples flexível e transparente, (relação 20 gotas/ml) ponta perfurante (penetrador) para adaptação em frasco (ampolas), bolsa, protetor da ponta perfurante (penetrador), pinça rolete Equipo simples flexível e transparente, (relação 20 gotas/ml) ponta perfurante (penetrador) para	UNID	TKL	4.000	1,62	6.480,00



		adaptação em frasco (ampolas), bolsa, protetor da ponta perfurante (penetrador), pinça rolete, tubo flexível transparente, conector luer nacho (encaixe por pressão) protetor do conector estéril, descartável e embalado individualmente.					
4	402	3414 - Esfignomanômetro adulto, tipo aneróide, capacidade de medida de 0 a 300mm/hg, divisão de mostrador de 2mm/hg, fecho de metal, braçadeira confeccionada em tecido antialérgico Esfignomanômetro adulto, tipo aneróide, capacidade de medida de 0 a 300mm/hg, divisão de mostrador de 2mm/hg, fecho de metal, braçadeira confeccionada em tecido antialérgico, sistema de válvula de ar com pêra e manguito feitos de borracha sintética, com certificado e de acordo com o inmetro	UNID	PREMIUM	15	75,42	1.131,30
4	403	3415 - Esfignomanômetro adulto, tipo aneróide, capacidade de medida de 0 a 300mm/hg, divisão de mostrador de 2mm/hg, fecho de metal, braçadeira confeccionada em tecido antialérgico Esfignomanômetro adulto, tipo aneróide, capacidade de medida de 0 a 300mm/hg, divisão de mostrador de 2mm/hg, fecho de metal, braçadeira confeccionada em tecido antialérgico, sistema de válvula de ar com pêra e manguito feitos de borracha sintética, com certificado e de acordo com o inmetro.	UNID	PREMIUM	15	75,42	1.131,30
4	404	3416 - Estetoscópio com auscultador duplo de alta sensibilidade, capacitação precisa de mínimos ruídos, olivas em borracha antialérgica macias, perfeita vedação contra sons do ambiente Estetoscópio com auscultador duplo de alta sensibilidade, capacitação precisa de mínimos ruídos, olivas em borracha antialérgica macias, perfeita vedação contra sons do ambiente, armação metálica leve, resistente com ajuste automático de moda de aço, tubo em y em aço inoxidável moldado sem solda.	UNID	SOLIDOR	20	18,64	372,80



4	405	3417 - Fluxômetro, para oxigênio canalizado e/ou de cilindro, corpo de material resistente e antioxidante, visor composto de duas peças em material resistente, com escala graduada de 0 a 15l/mm O2, uma capa Fluxômetro, para oxigênio canalizado e/ou de cilindro, corpo de material resistente e antioxidante, visor composto de duas peças em material resistente, com escala graduada de 0 a 15l/mm O2, uma capa externa de proteção, flutuador esférico em aço inoxidável, sistema de compensação de pressão, roscas conforme norma, rosca de saída com dispositivo para adaptação de tubos de extensão, acompanha duas extensões de silicone transparente, atóxico, resistente a desinfecção por agentes químicos. Possuir: garantia manual e assistência técnica.	UNID	PROTEC	3	585,00	1.755,00
4	406	3418 - Reanimador manual adulto com bolsa auto inflável reservatório de 02, válvula popoff tarada em 40 mmhg, máscara transparente em silicone com borda acolchoada. De fácil desmontagem e remontagem Reanimador manual adulto com bolsa auto inflável reservatório de 02, válvula popoff tarada em 40 mmhg, máscara transparente em silicone com borda acolchoada. De fácil desmontagem e remontagem para limpeza e reprocessamento e cujo material tenha a melhor vida útil com o máximo de reprocessamento permitido.	UNID	PROTEC	4	158,95	635,80
4	407	3419 - Reanimador manual infantil com bolsa auto inflável reservatório de 02, válvula popoff tarada em 40 mmhg, máscara transparente em silicone com borda acolchoada. De fácil desmontagem Reanimador manual infantil com bolsa auto inflável reservatório de 02, válvula popoff tarada em 40 mmhg, máscara transparente em silicone com borda acolchoada. De fácil desmontagem e remontagem para limpeza e	UNID	PROTEC	4	161,49	645,96

X



		reprocessamento e cujo material tenha a melhor vida útil com o máximo de reprocessamento permitido.					
4	408	3420 - Papel para eletrocardiograma tamanho 80mmx30metrqs Papel para eletrocardiograma tamanho 80mmx30metrqs	RL	MEDCAL MED	10	8,58	85,80
4	409	3421 - Colar cervical tamanho g	UNID	ORTOCEN TER	10	14,33	143,30
4	410	3422 - Papel para eletrocardiograma tamanho 58mmx30 metros Papel para eletrocardiograma tamanho 58mmx30 metros	UNID	MEDCAL MED	15	9,58	143,70
4	411	3423 - Colar cervical tamanho M	UNID	ORTOCEN TER	10	14,59	145,90
4	412	3424 - Colar cervical tamanho P Colar cervical tamanho P	UNID	ORTOCEN TER	10	14,59	145,90
4	413	3425 - Colar cervical infartil Colar cervical infartil	UNID	ORTOCEN TER	10	14,59	145,90
4	414	3426 - Gorro cirúrgico com elástico descartável Pacote com 200 Unidades Gorro cirúrgico com elástico descartável Pacote com 200 Unidades	UNID	HMED	100	18,62	1.862,00
4	415	3427 - Máscara dupla camada com elástico descartável, Pacote com 50 Unidade	UNID	SKY	400	12,75	5.100,00
4	416	3428 - Sapatilha descartável com elástico confeccionada em tecido, composição 100% polipropileno não tóxico. Sapatilha descartável com elástico confeccionada em tecido, composição 100% polipropileno não tóxico Pacote com 100 pares	UNID	HMED	40	0,15	6,00
4	417	3429 - Lençol em tecido não tecido descartável medindo 2.00 x 0.90 m - pacote com 25 unidades Lençol em tecido não tecido descartável medindo 2.00 x 0.90 m - pacote com 25 unidades	UNID	Reserva	60	65,87	3.952,20
4	418	3431 - Coletor de urina aberto 2.000 ml	UNID	MARKME D	2.000	0,70	1.400,00
4	419	3432 - Coletor de urina infantil feminino estéril Coletor de urina infantil feminino estéril	UNID	MARKME D	160	0,62	99,20
4	420	3433 - Coletor de urina infantil masculino estéril Coletor de urina infantil masculino estéril	UNID	MARKME D	160	0,62	99,20

[Handwritten signatures]



RODOLFO FERNANDES
PREFEITURA MUNICIPAL

Estado do Rio Grande do Norte
Município de Rodolfo Fernandes
Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento
Rua Manoel Nobre, 49 - Centro -
CEP 59830-000

CNPJ Nº. 08.153.819/0001-09
Fone (84) 3373-2001
Email: pmrodolfofernand@uol.com.br

PREFEITURA MUN. DE RODOLFO FERNANDES
Folha Nº 056
Responsável

4	421	3434 - Coletor de urina para incontinência urinaria P	UNID	LABORIM PORT	20	8,65	173,00
4	422	3435 - Coletor de urina para incontinência urinária M Coletor de urina para incontinência urinária M	UNID	URITEX	20	8,65	173,00
4	423	3436 - Coletor de urina para incontinência úrinária G Coletor de urina para incontinência úrinária G	UNID	URITEX	20	8,65	173,00
4	424	3437 - Coletor universal 30ml Coletor universal 30ml	UNID	SR	2.000	0,43	860,00
4	425	3438 - Sonda de aspiração traqueal siliconizada, confeccionada em material atóxico maleável, transparente, com orifícios adequados para aspiração de secreções viscosas e fluidos, conector universal Sonda de aspiração traqueal siliconizada, confeccionada em material atóxico maleável, transparente, com orifícios adequados para aspiração de secreções viscosas e fluidos, conector universal atramática estéril descartável embalagem individual nº 06	UNID	MARKME D	100	1,33	133,00
4	426	3439 - Sonda de aspiração traqueal siliconizada, confeccionada em material atóxico maleável, transparente, com orifícios adequados para aspiração de secreções viscosas e fluidos Sonda de aspiração traqueal siliconizada, confeccionada em material atóxico maleável, transparente, com orifícios adequados para aspiração de secreções viscosas e fluidos, conector universal atramática estéril descartável embalagem individual nº 08	UNID	MARKME D	100	1,33	133,00
4	427	3440 - Sonda de aspiração traqueal siliconizada, confeccionada em material atóxico maleável, transparente com orifícios adequados para aspiração de secreções viscosas e fluidos Sonda de aspiração traqueal siliconizada, confeccionada em material atóxico maleável, transparente com orifícios adequados para aspiração de secreções viscosas e fluidos, conector universal atramática	UNID	MARKME D	60	1,33	79,80



		estéril descartável embalagem individual nº 12					
4	428	3442 - Sonda de aspiração traqueal siliconizada, confeccionada em material atóxico maleável, transparente, com orifícios adequados para aspiração de secreções viscosas e fluidos Sonda de aspiração traqueal siliconizada, confeccionada em material atóxico maleável, transparente, com orifícios adequados para aspiração de secreções viscosas e fluidos, conector universal atramática estéril descartável embalagem individual nº 14	UNID	MARKME D	100	1,33	133,00
4	429	3443 - Sonda nasogástrica longa siliconizada confeccionada em material atóxico maleável descartável nº 08. Sonda nasogástrica longa siliconizada confeccionada em material atóxico maleável descartável nº 08.	UNID	MARKME D	100	1,57	157,00
4	430	3444 - Sonda nasogástrica longa siliconizada confeccionada em material atóxico maleável descartável nº 10. Sonda nasogástrica longa siliconizada confeccionada em material atóxico maleável descartável nº 10.	UNID	MARKME D	100	1,57	157,00
4	431	3445 - Sonda nasogástrica longa siliconizada confeccionada em material atóxico maleável descartável nº 12. Sonda nasogástrica longa siliconizada confeccionada em material atóxico maleável descartável nº 12.	UNID	MARKME D	100	1,57	157,00
4	432	3446 - Sonda nasogástrica longa siliconizada confeccionada em material atóxico maleável descartável nº 14. Sonda nasogástrica longa siliconizada confeccionada em material atóxico maleável descartável nº 14.	UNID	MARKME D	60	1,57	94,20
4	433	3447 - Sonda nasogástrica longa siliconizada confeccionada em material atóxico maleável descartável nº 16.	UNID	MARKME D	60	1,57	94,20
4	434	3448 - Sonda nasogástrica longa siliconizada confeccionada em material atóxico maleável descartável nº 18.	UNID	MARKME D	60	1,57	94,20



RODOLFO FERNANDES
PREFEITURA MUNICIPAL

Estado do Rio Grande do Norte
Município de Rodolfo Fernandes
Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento
Rua Manoel Nobre, 49 - Centro -
CEP 59830-000

CNPJ Nº. 08.153.819/0001-09
Fone (84) 3373-2001
Email: pmrodolfofernand@uol.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO FERNANDES
Folha Nº 1/295
Responsável

		Sonda nasogástrica longa siliconizada confeccionada em material atóxico maleável descartável n° 18.					
4	435	3449 - Sonda nasogástrica longa siliconizada confeccionada em material atóxico maleável descartável n° 20. Sonda nasogástrica longa siliconizada confeccionada em material atóxico maleável descartável n° 20.	UNID	MARKME D	40	1,57	62,80
4	436	3450 - Sonda uretral tipo foley, estéril descartável 2 vias 5cc n° 12. Sonda uretral tipo foley, estéril descartável 2 vias 5cc n° 12.	UNID	SOLIDOR	60	4,19	251,40
4	437	3451 - Sonda uretral tipo foley, estéril descartável 2 vias 5cc n° 14. Sonda uretral tipo foley, estéril descartável 2 vias 5cc n° 14.	UNID	SOLIDOR	60	4,19	251,40
4	438	3452 - Sonda uretral tipo foley, estéril descartável 2 vias 5cc n° 16. Sonda uretral tipo foley, estéril descartável 2 vias 5cc n° 16.	UNID	SOLIDOR	60	4,19	251,40
4	439	3453 - Sonda uretral tipo foley, estéril descartável 2 vias 5cc n° 18. Sonda uretral tipo foley, estéril descartável 2 vias 5cc n° 18.	UNID	SOLIDOR	60	4,46	267,60
4	440	3454 - Sonda uretral tipo foley, estéril descartável 2 vias 5cc n° 20. Sonda uretral tipo foley, estéril descartável 2 vias 5cc n° 20.	UNID	SOLIDOR	60	4,46	267,60
4	441	3455 - Sonda uretral tipo foley, estéril descartável 2 vias 5cc n° 22. Sonda uretral tipo foley, estéril descartável 2 vias 5cc n° 22.	UNID	SOLIDOR	60	4,46	267,60
4	442	3456 - Sonda uretral tipo foley, estéril descartável 2 vias 5cc n° 24. Sonda uretral tipo foley, estéril descartável 2 vias 5cc n° 24.	UNID	SOLIDOR	40	4,46	178,40
4	443	3457 - Sonda uretral tipo foley, estéril descartável 3 vias 5cc n° 22. Sonda uretral tipo foley, estéril descartável 3 vias 5cc n° 22.	UNID	SOLIDOR	20	4,46	89,20
4	444	3458 - Sonda uretral siliconizada, estéril descartável n° 06.	UNID	MARKME D	60	1,30	78,00
4	445	3459 - Sonda uretral siliconizada, estéril descartável n° 08.	UNID	MARKME D	60	1,30	78,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO FERNANDES
Folha Nº 1.293
Responsável: *[Assinatura]*

4	446	Sonda uretral siliconizada, estéril descartável nº 08. 3460 - Sonda uretral siliconizada, estéril descartável nº 10. Sonda uretral siliconizada, estéril descartável nº 10.	UNID	MARKME D	400	1,30	520,00
4	447	3461 - Sonda uretral siliconizada, estéril descartável nº 12. Sonda uretral siliconizada, estéril descartável nº 12.	UNID	MARKME D	400	1,30	520,00
4	448	3462 - Sonda uretral siliconizada, estéril descartável nº 14.	UNID	MARKME D	400	1,30	520,00
4	449	3463 - Sonda uretral siliconizada, estéril descartável nº 16. Sonda uretral siliconizada, estéril descartável nº 16.	UNID	MARKME D	400	1,30	520,00
4	450	3464 - Sonda uretral siliconizada, estéril descartável nº 18. Sonda uretral siliconizada, estéril descartável nº 18.	UNID	MARKME D	400	1,30	520,00
4	451	3465 - Sonda uretral siliconizada, estéril descartável nº 20. Sonda uretral siliconizada, estéril descartável nº 20.	UNID	MARKME D	300	1,87	561,00
4	452	3466 - Sonda nasointestinal nº 12- com fio guia. Apresentar na embalagem tipo de esterilização, resp técnico, nº lote data de validade e registro da anvisa. Sonda nasointestinal nº 12- com fio guia. Apresentar na embalagem tipo de esterilização, resp técnico, nº lote data de validade e registro da anvisa.	UNID	MARKME D	10	10,00	100,00
4	453	3467 - Sonda nasointestinal nº 14- com fio guia. Apresentar na embalagem tipo de esterilização, resp técnico, nº lote data de validade e registro da anvisa. Sonda nasointestinal nº 14- com fio guia. Apresentar na embalagem tipo de esterilização, resp técnico, nº lote data de validade e registro da anvisa.	UNID	MARKME D	10	14,00	140,00
4	454	3468 - Sonda nasointestinal nº 16- com fio guia. Apresentar na embalagem tipo de esterilização, resp técnico, nº lote data de validade e registro da anvisa. Sonda nasointestinal nº 16- com fio guia. Apresentar na embalagem tipo de esterilização, resp técnico, nº lote data de validade e registro da anvisa.	UNID	MARKME D	20	14,00	280,00
4	455	3469 - Tubo endotraqueal sem balão 3,0 Tubo endotraqueal sem balão 3,0	UNID	TOPMED	10	8,45	84,50



**RODOLFO
FERNANDES**
PREFEITURA MUNICIPAL

Estado do Rio Grande do Norte
Município de Rodolfo Fernandes
Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento
Rua Manoel Nobre, 49 - Centro -
CEP 59830-000

CNPJ Nº. 08.153.819/0001-09
Fone (84) 3373-2001
Email: pmrodolfofernand@uol.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO FERNANDES
Folha Nº 7.284
Responsável: [assinatura]

4	456	3470 - Tubo endotraqueal sem balão 3,5 Tubo endotraqueal sem balão 3,5	UNID	TOP MED	10	8,45	84,50
4	457	3471 - Tubo endotraqueal sem balão 4,0 Tubo endotraqueal sem balão 4,0	UNID	TOPMED	10	8,49	84,90
4	458	3472 - Tubo endotraqueal com balão 4.5	UNID	TOPMED	10	8,45	84,50
4	459	3473 - Tubo endotraqueal com balão 5,0	UNID	TOPMED	10	8,77	87,70
4	460	3474 - Tubo endotraqueal com balão 5,5 Tubo endotraqueal com balão 5,5	UNID	TOPMED	10	8,77	87,70
4	461	3475 - Tubo endotraqueal com balão 6,0 Tubo endotraqueal com balão 6,0	UNID	TOPMED	10	8,77	87,70
4	462	3476 - Tubo endotraqueal com balão 6.5 Tubo endotraqueal com balão 6.5	UNID	TOPMED	20	8,77	175,40
4	463	3477 - Tubo endotraqueal com balão 7,0 Tubo endotraqueal com balão 7,0	UNID	TOPMED	40	8,77	350,80
4	464	3478 - Tubo endotraqueal com balão 7,5 Tubo endotraqueal com balão 7,5	UNID	TOPMED	40	8,77	350,80
4	465	3479 - Tubo endotraqueal com balão 8,0 Tubo endotraqueal com balão 8,0	UNID	TOPMED	20	8,77	175,40
4	466	3480 - Tubo endotraqueal com balão 8,5 Tubo endotraqueal com balão 8,5	UNID	TOPMED	20	8,77	175,40
4	467	3481 - Tubo endotraqueal com balão 9,0 Tubo endotraqueal com balão 9,0	UNID	TOPMED	20	8,77	175,40
4	468	3482 - Hipoclorito de sódio 1%: embalagem com 05 litros. Hipoclorito de sódio 1%: embalagem com 05 litros.	UNID	SANAFARMA	200	7,99	1.598,00
4	469	3483 - Solução a base de glutaraldeído a 2% (28 dias) galão com 5 l. Solução a base de glutaraldeído a 2% (28 dias) galão com 5 l.	GL	rioquimica	20	178,50	3.570,00
4	470	3484 - Solução aquosa de clorexidina 0,2%. Enxaguatório bucal. Solução aquosa de clorexidina 0,2%. Enxaguatório bucal, Frasco c/ 250 ml	UNID	rioquimica	550	65,80	36.190,00
4	471	3487 - Água destilada galão de 5 litros Água destilada galão de 5 litros Frasco com 1000 ml	FRASCO	SANAFARMA	400	8,45	3.380,00
4	472	3488 - Degermante antisséptico à base de clorexidina a 4%, indicado	FRASCO	rioquimica	60	51,28	3.076,80



RODOLFO FERNANDES
PREFEITURA MUNICIPAL

Estado do Rio Grande do Norte
Município de Rodolfo Fernandes
Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento
Rua Manoel Nobre, 49 - Centro -
CEP 59830-000

CNPJ Nº. 08.153.819/0001-09
Fone (84) 3373-2001
Email: pmrodolfofernand@uol.com.br

PREFEITURA MUN. DE RODOLFO FERNANDES/RN
Folha Nº 2.995
Responsável
03/07

		3ara assepsia e degermação das mãos e antebraços da equipe cirúrgica, ambulatória, laboratorial, preparo pré-cirúrgico da pele de pacientes Degermante antisséptico à base de clorexidina a 4%, indicado 3ara assepsia e degermação das mãos e antebraços da equipe cirúrgica, ambulatória, laboratorial, preparo pré-cirúrgico da pele de pacientes e em feridas de pequenas extensões, Frasco com 1000 ml					
4	473	3489 - Iodopovidona solução aquosa 10 mg/ml em iodo Frasco com 1000 ml Iodopovidona solução aquosa 10 mg/ml em iodo Frasco com 1000 ml	FRASC O	rioquimica	80	51,28	4.102,40
4	474	3490 - Iodopovidona solução degermante 10 mg/ml em iodo Frasco com 1000 ml Iodopovidona solução degermante 10 mg/ml em iodo Frasco com 1000 ml	FRASC O	rioquimica	60	21,53	1.291,80
4	475	3491 - Alvejante em pó, clorado, para remoção de mancha de sangue - fmbalagem com 20 kg. Alvejante em pó, clorado, para remoção de mancha de sangue - fmbalagem com 20 kg, Embalagem com 20 Kg	UNID	LUA AZUL	20	239,42	4.788,40
4	476	3492 - Detergente enzimático à base de amilase, lipase, protease e carbohidrase, com ação proteolítica avançada (apa), desenvolvida para remoção integral de toda matéria orgânica com inibição de corrosão. Detergente enzimático à base de amilase, lipase, protease e carbohidrase, com ação proteolítica avançada (apa), desenvolvida para remoção integral de toda matéria orgânica com inibição de corrosão, Galão com 05 Litros	GL	rioquimica	40	285,00	11.400,00
4	477	3493 - Detergente com aroma floral super concentrado, biodegradável. Ideal para lavagens de pisos, paredes, sanitários, limpeza de porta, móveis de aço, etc, Caixa com 04 Unidades de 05 Litros Detergente com aroma floral super concentrado, biodegradável. Ideal para lavagens de pisos, paredes,	cx	LUA AZUL	30	209,00	6.270,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO FERNANDES
Folha Nº 1.299
Responsável
Marta

		sanitários, limpeza de porta, móveis de aço, etc, Caixa com 04 Unidades de 05 Litros					
4	478	3494 - Detergente em pó biodegradável de uso hospitalar suavemente perfumado, de granuloetria jniforme e fácil solubilidade. Penetra facilmente das fibras, dissolvendo e removendo todo tipo de sujeira Detergente em pó biodegradável de uso hospitalar suavemente perfumado, de granuloetria jniforme e fácil solubilidade. Penetra facilmente das fibras, dissolvendo e removendo todo tipo de sujeira (suor, sangue, leite, ovos e gordura em geral), tendo como finalidade limpeza e branqueamento de roupa hospitalar, Saco com 20 Quilos	Saco	LUA AZUL	20	236,00	4.720,00
4	479	3495 - Detergente neutro em pasta, superconcentrado, com alto poder umectante e emulsionante, que facilita a quebra da tensão superficial. Utilizado na pré-lavagem e lavagem de roupa com sujidade pesada Detergente neutro em pasta, superconcentrado, com alto poder umectante e emulsionante, que facilita a quebra da tensão superficial. Utilizado na pré-lavagem e lavagem de roupa com sujidade pesada de uso hospitalar com aroma de pinho, Balde Plástico com 20 Litros	Balde	LUA AZUL	20	157,00	3.140,00
4	480	3496 - Máscara facial de oxigênio venturi/adulto, método para liberar concentração necessária de oxigênio, sem considerar a profundidade ou frequência da respiração- confeccionado em material siliconado Máscara facial de oxigênio venturi/adulto, método para liberar concentração necessária de oxigênio, sem considerar a profundidade ou frequência da respiração- confeccionado em material siliconado de alta resistência, transparente, flexível, atóxico para procedimento de macro-nebulização ou oxigenoterapia, posicionamento é feito através de elástico nao esteril, possui conector de abertura	UNID	DARU	60	14,00	840,00

A



PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO FERNANDES
Folha Nº J. 097
Responsável
00317

		de abertura variável com faixa mínima de 24 a 50% de fi02.					
4	481	3497 - Máscara dupla camada: com elástico, pacote com 50 unidades. Máscara dupla camada: com elástico, pacote com 50 unidades.	PT	SKY	200	7,69	1.538,00
4	482	3498 - Máscara com filtro químico, inteira monitorizada com filtro para vapores orgânicos fator de proteção 100. Máscara com filtro químico, inteira monitorizada com filtro para vapores orgânicos fator de proteção 100.	UNID	3m	60	14,57	874,20
4	483	3499 - Óculos para proteção profissional, plástico transparente e resistente, formato anatômico, com possibilidade visualização 120 graus, antiembaçante lavável e passível de desinfecção química. Óculos para proteção profissional, plástico transparente e resistente, formato anatômico, com possibilidade visualização 120 graus, antiembaçante lavável e passível de desinfecção química.tam 54 a 58	UNID	SSPLUS	60	16,74	1.004,40
4	484	3500 - Dreno de penrose nº 01 Dreno de penrose nº 01	UNID	MADEITE X	10	0,94	9,40
4	485	3501 - Dreno de penrose nº 02 Dreno de penrose nº 02	UNID	MADEITE X	10	0,94	9,40
4	486	3502 - Dreno de penrose nº 03 Dreno de penrose nº 03	UNID	MADEITE X	10	0,94	9,40
4	487	3507 - Fio algodão estéril, descartável, embalagem individual com abertura asséptica diâmetro 1-0, sem agulha. Fio algodão estéril, descartável, embalagem individual com abertura asséptica diâmetro 1-0, sem agulha.	UNID	SHALON	10	58,65	586,50
4	488	3508 - Fio algodão estéril, descartável, embalagem individual com abertura asséptica diâmetro 2-0 sem agulha. Fio algodão estéril, descartável, embalagem individual com abertura asséptica diâmetro 2-0 sem agulha.	UNID	SHALON	10	58,65	586,50
4	489	3509 - Fio algodão estéril, descartável, embalagem individual com abertura asséptica diâmetro 3-0 sem agulha. Fio algodão estéril, descartável, embalagem individual com	cx	SHALON	10	58,65	586,50



PREFEITURA MUN. DE RODOLFO FERNANDES
Folha Nº 1.098
Responsável

		abertura asséptica diâmetro 3-0 sem agulha.					
4	490	3510 - Fio catgut cromado absorvível, medindo aproximadamente 75 cm de comprimento estéril, descartável, embalado individualmente com abertura asséptica, diâmetro 0-0 com agulha cilíndrica 1/2 circulo 4 cm. Fio catgut cromado absorvível, medindo aproximadamente 75 cm de comprimento estéril, descartável, embalado individualmente com abertura asséptica, diâmetro 0-0 com agulha cilíndrica 1/2 circulo 4 cm.	cx	SHALON	20	86,42	1.728,40
4	491	3511 - Fio catgut cromado absorvível, medindo aproximadamente 75 cm de comprimento estéril, descartável, embalado individualmente com abertura asséptica, diâmetro 1-0 com agulha cilíndrica 1/2 circulo 4 cm. Fio catgut cromado absorvível, medindo aproximadamente 75 cm de comprimento estéril, descartável, embalado individualmente com abertura asséptica, diâmetro 1-0 com agulha cilíndrica 1/2 circulo 4 cm.	cx	SHALON	20	86,42	1.728,40
4	492	3512 - Fio catgut cromado absorvível, medindo aproximadamente 75 cm de comprimento estéril, descartável, embalado individualmente com abertura asséptica, diâmetro 2-0 com agulha cilíndrica vz circulo 4 cm. Fio catgut cromado absorvível, medindo aproximadamente 75 cm de comprimento estéril, descartável, embalado individualmente com abertura asséptica, diâmetro 2-0 com agulha cilíndrica vz circulo 4 cm.	UNID	SHALON	20	86,42	1.728,40
4	493	3513 - Fio catgut cromado absorvível, medindo aproximadamente 75 cm de comprimento estéril, descartável, embalado individualmente com abertura asséptica, diâmetro 3-0 com agulha cilíndrica 1/2 circulo 4 cm. Fio catgut cromado absorvível, medindo aproximadamente 75 cm	cx	SHALON	20	86,42	1.728,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO FERNANDES
Folha Nº 7.999
Responsável
1003/14

		de comprimento estéril, descartável, embalado individualmente com abertura asséptica, diâmetro 3-0 com agulha cilíndrica 1/2 circulo 4 cm.					
4	494	3514 - Fio catgut cromado absorvível, medindo aproximadamente 75 cm de comprimento estéril, descartável, embalado individualmente com abertura asséptica, diâmetro 4-0 com agulha cilíndrica 1/2 circulo 4 cm. Fio catgut cromado absorvível, medindo aproximadamente 75 cm de comprimento estéril, descartável, embalado individualmente com abertura asséptica, diâmetro 4-0 com agulha cilíndrica 1/2 circulo 4 cm.	cx	SHALON	10	86,42	864,20
4	495	3515 - Fio catgut simples absorvível estéril descartável embalado individualmente com abertura asséptica. Diâmetro 1-0 com agulha 3/8 circulo e 3 cm. Fio catgut simples absorvível estéril descartável embalado individualmente com abertura asséptica. Diâmetro 1-0 com agulha 3/8 circulo e 3 cm.	cx	SHALON	10	86,42	864,20
4	496	3516 - Fio catgut simples absorvível estéril descartável embalado individualmente com abertura asséptica. Diâmetro 2-0 com agulha 3/8 circulo e 3 cm. Fio catgut simples absorvível estéril descartável embalado individualmente com abertura asséptica. Diâmetro 2-0 com agulha 3/8 circulo e 3 cm.	cx	SHALON	10	86,42	864,20
4	497	3517 - Fio catgut simples absorvível estéril descartável embalado individualmente com abertura asséptica. Diâmetro 3-0 com agulha 3/8 circulo e 3 cm. Fio catgut simples absorvível estéril descartável embalado individualmente com abertura asséptica. Diâmetro 3-0 com agulha 3/8 circulo e 3 cm.	cx	SHALON	10	86,42	864,20
4	498	3518 - Fio para sultura em prolene, esteril descartável, embalado individualmente 1-0 com agulha de 7,5 cm atramáutica. Fio para sultura em prolene, esteril descartável, embalado	cx	SHALON	20	197,00	3.940,00



		individualmente 1-0 com agulha de 7,5 cm atraumática.					
4	499	3519 - Fio para sutura em prolene, esteril descartavel, embalado individualmente 2-0 com agulha 5 cm atraumática. Fio para sutura em prolene, esteril descartavel, embalado individualmente 2-0 com agulha 5 cm atraumática.	cx	SHALON	20	197,00	3.940,00
4	500	3520 - Fio para sutura em prolene, esteril descartavel, embalado individualmente 3-0 com agulha 5 cm atraumática. Fio para sutura em prolene, esteril descartavel, embalado individualmente 3-0 com agulha 5 cm atraumática.	cx	SHALON	15	197,00	2.955,00
4	501	3521 - Fio para sutura em prolene, esteril descartavel, embalado individualmente 4-0 com agulha cilíndrica 5 cm atraumática. Fio para sutura em prolene, esteril descartavel, embalado individualmente 4-0 com agulha cilíndrica 5 cm atraumática.	cx	SHALON	13	197,00	2.561,00
4	502	3522 - Fio sintético (nylon) medindo aproximadamente 45 cm de comprimento, esteril descartavel, embalado individualmente com abertura asséptica. Diâmetro 0-0, com agulha 3/8 circulo e 4 cm cortante. Fio sintético (nylon) medindo aproximadamente 45 cm de comprimento, esteril descartavel, embalado individualmente com abertura asséptica. Diâmetro 0-0, com agulha 3/8 circulo e 4 cm cortante.	cx	SHALON	20	37,69	753,80
4	503	3523 - Fio sintético (nylon) medindo aproximadamente 45 cm de comprimento, esteril descartavel, embalado individualmente com abertura asséptica. Diâmetro 1-0, com agulha 3/8 circulo e 4 cm cortante. Fio sintético (nylon) medindo aproximadamente 45 cm de comprimento, esteril descartavel, embalado individualmente com abertura asséptica. Diâmetro 1-0, com agulha 3/8 circulo e 4 cm cortante.	cx	SHALON	20	37,69	753,80
4	504	3524 - Fio sintético (nylon) medindo aproximadamente 45 cm de comprimento, esteril	cx	SHALON	25	37,69	942,25



		descartável, embalado individualmente com abertura asséptica. Diâmetro 2-0, com agulha 3/8 circulo e 4 cm cortante. Fio sintético (nylon) medindo aproximadamente 45 cm de comprimento, estéril descartável, embalado individualmente com abertura asséptica. Diâmetro 2-0, com agulha 3/8 circulo e 4 cm cortante.					
4	505	3525 - Fio sintético (nylon) medindo aproximadamente 45 cm de comprimento, estéril descartável, embalado individualmente com abertura asséptica. Diâmetro 3-0, com agulha 3/8 circulo e 4 cm cortante.	cx	SHALON	25	37,69	942,25
4	506	3526 - Fio sintético (nylon) medindo aproximadamente 45 cm de comprimento, estéril descartável, embalado individualmente com abertura asséptica. Diâmetro 4-0, com agulha 3/8 circulo e 4 cm cortante. Fio sintético (nylon) medindo aproximadamente 45 cm de comprimento, estéril descartável, embalado individualmente com abertura asséptica. Diâmetro 4-0, com agulha 3/8 circulo e 4 cm cortante.	cx	SHALON	25	37,69	942,25
4	507	3527 - Fio sintético (nylon) medindo aproximadamente 45 cm de comprimento, estéril descartável, embalado individualmente com abertura asséptica. Diâmetro 5-0, com agulha 3/8 circulo e 4 cm cortante. Fio sintético (nylon) medindo aproximadamente 45 cm de comprimento, estéril descartável, embalado individualmente com abertura asséptica. Diâmetro 5-0, com agulha 3/8 circulo e 4 cm cortante.	cx	SHALON	20	37,69	753,80
4	508	3528 - Fio sintético (nylon) medindo aproximadamente 45 cm de comprimento, estéril descartável, embalado individualmente com abertura asséptica. Diâmetro 6-0, com agulha 3/8 circulo e 4 cm cortante. Fio sintético (nylon) medindo aproximadamente 45 cm de comprimento, estéril descartável, embalado individualmente com	cx	SHALON	20	37,69	753,80



		abertura asséptica. Diâmetro 6-0, com agulha 3/8 circulo e 4 cm cortante.					
4	509	3529 - Fio sintético (nylon) medindo aproximadamente 30 cm de comprimento, estéril descartável, embalado individualmente com abertura asséptica. Diâmetro 10-0, monofilamento preto com duas agulhas Fio sintético (nylon) medindo aproximadamente 30 cm de comprimento, estéril descartável, embalado individualmente com abertura asséptica. Diâmetro 10-0, monofilamento preto com duas agulhas espatuladas -3/8 círculo-6,5mm. 200 micras	cx	SHALON	20	64,00	1.280,00
4	510	3530 - Aparelho medidor de glicose (glicosímetro) confeccionado em material resistente. Manuseio simples e prático. Coleta do sangue na ponta dos dedos podendo ser coletado também na palma da mão Aparelho medidor de glicose (glicosímetro) confeccionado em material resistente. Manuseio simples e prático. Coleta do sangue na ponta dos dedos podendo ser coletado também na palma da mão	UNID	ONCALLP LUS	16	59,00	944,00
4	511	3531 - Ringer com lactato, frasco com 500 ml. Ringer com lactato, frasco com 500 ml. Caixa com 24 frascos	cx	FRESENIUS	125	2,00	250,00
4	512	3532 - Ringer simples, frasco com 500 ml. Caixa com 24 frascos Ringer simples, frasco com 500 ml. Caixa com 24 frascos	cx	FRESENIUS	60	3,40	204,00
4	513	3533 - Solução fisiológica 09 %, frasco com 100 ml, Caixa c/ 60 frascos	cx	FRESENIUS	55	2,63	144,65
4	514	3534 - Solução fisiológica 09 %, frasco com 500 ml. Caixa com 24 frascos Solução fisiológica 09 %, frasco com 500 ml. Caixa com 24 frascos	cx	FRESENIUS	340	2,68	911,20
4	515	3535 - Solução glicosada 5%, frasco com 250ml, Caixa com 24 frascos Solução glicosada 5%, frasco com 250ml, Caixa com 24 frascos	cx	FRESENIUS	60	2,70	162,00
4	516	3536 - Solução glicosada 5%, frasco 500 ml, Caixa com 24 frascos	cx	FRESENIUS	120	3,19	382,80



Folha Nº 2.303
Responsável
03/4

4	517	3537 - Solução glicerizada 12% 500ml, Caixa com 24 Frascos Solução glicerizada 12% 500ml, Caixa com 24 Frascos	cx	FRESENIUS	40	7,20	288,00
4	518	3538 - Papel grau cirúrgico 05 cm x 100m (210832) - composto de papel celulose e filme laminado com indicador químico para esterilização a óxido de etileno e vapor, medindo 05 cm x 100m Papel grau cirúrgico 05 cm x 100m (210832) - composto de papel celulose e filme laminado com indicador químico para esterilização a óxido de etileno e vapor, medindo 05 cm x 100m, apresentar laudo de qualificação emitido pelo fabricante com no mínimo 60g/m2 de gramatura do papel e especificações da nbr 7.152, 12.946 e 13.386, apresentar registro no ministério da saúde para bobinas de ppg.	BOBINA	ESTERICAL	12	85,00	1.020,00
4	519	3539 - Papel grau cirúrgico 10 cm x 100m (210832) - composto de papel celulose e filme laminado com indicador químico para esterilização a óxido de etileno e vapor, medindo 05cm x 100m Papel grau cirúrgico 10 cm x 100m (210832) - composto de papel celulose e filme laminado com indicador químico para esterilização a óxido de etileno e vapor, medindo 05cm x 100m, apresentar laudo de qualificação emitido pelo fabricante com no mínimo 60g/m2 de gramatura do papel e especificações da nbr 7.152, 12.946 e 13.386, apresentar registro no ministério da saúde para bobinas de ppg.	BOBINA	ESTERICAL	20	57,80	1.156,00
4	520	3540 - Papel grau cirúrgico 15 cm x 100m (210832) - composto de papel celulose e filme laminado com indicador químico para esterilização a óxido de etileno e vapor, medindo 05cm x 100m Papel grau cirúrgico 15 cm x 100m (210832) - composto de papel celulose e filme laminado com indicador químico para esterilização a óxido de etileno e vapor, medindo 05cm x 100m, apresentar laudo de qualificação emitido pelo fabricante com no mínimo 60g/m2 de gramatura do	BOBINA	ESTERICAL	18	81,00	1.458,00



RODOLFO FERNANDES
PREFEITURA MUNICIPAL

Estado do Rio Grande do Norte
Município de Rodolfo Fernandes
Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento
Rua Manoel Nobre, 49 - Centro -
CEP 59830-000

CNPJ Nº. 05.153.819/0001-09
Fone (84) 3373-2001
Email: pmrodolfofernand@uol.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO FERNANDES
Folha Nº 11809
Responsável
002/17

		papel e especificações da nbr 7.152, 12.946 e 13.386, apresentar registro no ministério da saúde para bobinas de ppg.					
4	521	3541 - Papel grau cirúrgico 20 cm x 100m (210832) - composto de papel celulose e filme laminado com indicador químico para esterilização a óxido de etileno e vapor, medindo 05cm x 100m Papel grau cirúrgico 20 cm x 100m (210832) - composto de papel celulose e filme laminado com indicador químico para esterilização a óxido de etileno e vapor, medindo 05cm x 100m, apresentar laudo de qualificação emitido pelo fabricante com no mínimo 60g/m2 de gramatura do papel e especificações da nbr 7.152, 12.946 e 13.386, apresentar registro no ministério da saúde para bobinas de ppg.	BOBIN A	ESTERICA RE	15	110,00	1.650,00
4	522	3542 - Papel grau cirúrgico 30 cm x 100m (210832) - composto de papel celulose e filme laminado com indicador químico para esterilização a óxido de etileno e vapor, medindo 05cm x 100m Papel grau cirúrgico 30 cm x 100m (210832) - composto de papel celulose e filme laminado com indicador químico para esterilização a óxido de etileno e vapor, medindo 05cm x 100m, apresentar laudo de qualificação emitido pelo fabricante com no mínimo 60g/m2 de gramatura do papel e especificações da nbr 7.152, 12.946 e 13.386, apresentar registro no ministério da Saúde para bobinas de ppg.	BOBIN A	ESTERICA RE	15	163,00	2.445,00
4	523	3543 - Papel grau cirúrgico 40 cm x 100m (210832) - composto de papel celulose e filme laminado com indicador químico para esterilização a óxido de etileno e vapor, medindo 05cm x 100m Papel grau cirúrgico 40 cm x 100m (210832) - composto de papel celulose e filme laminado com indicador químico para esterilização a óxido de etileno e vapor, medindo 05cm x 100m, apresentar laudo de qualificação emitido pelo fabricante com no mínimo 60g/m2 de gramatura do	BOBIN A	ESTERICA RE	12	173,00	2.076,00



PREFEITURA MUN. DE RODOLFO FERNANDES
Folha Nº 2130
Responsável
[Assinatura]

		papel e especificações da nbr 7.152, 12.946 e 13.386, apresentar registro no ministério da saúde para bobinas de pgc.					
4	524	3544 - Espéculo vaginal estéril (descartável), para exames ginecológicos, embalados individualmente, tamanho pequeno. Espéculo vaginal estéril (descartável), para exames ginecológicos, embalados individualmente, tamanho pequeno.	UNID	VAGSPEC	2.000	1,05	2.100,00
4	525	3545 - Espéculo vaginal estéril (descartável), para exames ginecológicos, embalados individualmente, tamanho médio. Espéculo vaginal estéril (descartável), para exames ginecológicos, embalados individualmente, tamanho médio.	UNID	VAGSPEC	1.200	1,37	1.644,00
4	526	3546 - Espéculo vaginal estéril (descartável), para exames ginecológicos, embalados individualmente, tamanho grande. Espéculo vaginal estéril (descartável), para exames ginecológicos, embalados individualmente, tamanho grande.	UNID	VAGSPEC	400	1,64	656,00
4	527	3547 - Fraldas geriátricas descartável, tamanho único com as medidas 50 a 140 cm, peso 40 a 100 kg, formato anatômico de uso adulto com drygel. Fraldas geriátricas descartável, tamanho único com as medidas 50 a 140 cm, peso 40 a 100 kg, formato anatômico de uso adulto com drygel.	UNID	MASTER	1.000	12,86	12.860,00
4	528	3548 - Absovente higiênico hospitalar, tamanho mínimo 28x10 cm, com barreira impermeável, aderente, boa adsorção, hipoalergênico, atóxico - pacote com 12 unidades Absovente higiênico hospitalar, tamanho mínimo 28x10 cm, com barreira impermeável, aderente, boa adsorção, hipoalergênico, atóxico - pacote com 12 unidades	PT	BIGFRAL	100	7,20	720,00
4	529	3549 - Bolsa coletora de urina sistema fechado com válvula anti-refluxo pinça clampeadora estéril descartável escala de leitura de pequenos e grandes volumes, tudo transparente	UNID	EMBRAM ED	120	3,52	422,40



**RODOLFO
FERNANDES**
PREFEITURA MUNICIPAL

Estado do Rio Grande do Norte
Município de Rodolfo Fernandes
Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento
Rua Manoel Nobre, 49 - Centro -
CEP 59830-000

CNPJ Nº. 08.153.819/0001-09
Fone (84) 3373-2001
Email: pmrodolfofernand@uol.com.br

PREFEITURA MUN. DE RODOLFO FERNANDES
Folha Nº 21306
UB/14

		Bolsa coletora de urina sistema fechado com válvula anti-refluxo pinça clampeadora estéril descartável escala de leitura de pequenos e grandes volumes, tudo transparente, com sitio para coleta de amostra conector comico com protetor, tampa protetora do tubo pra drenagem do material na porção inferior da bolsa e alça para fixação no leito, embalagem individual com abertura asséptica.					
4	530	3550 - Bolsa de colostomia descartável em pvc estéril com adesivo hipoalérgico em pacote com 10 (opaco ou transparente). Bolsa de colostomia descartável em pvc estéril com adesivo hipoalérgico em pacote com 10 (opaco ou transparente).	PT	MARKME D	40	7,16	286,40
4	531	3551 - Bolsa drenável para colostomia/ileostomia: caixa com 10 unidades (02 clasp para fechamento e 01 medidor de ostoma). Bolsa drenável para colostomia/ileostomia: caixa com 10 unidades (02 clasp para fechamento e 01 medidor de ostoma).	cx	MARKME D	50	9,86	493,00
4	532	3552 - Gel eletrocondutor para ecg e usb, composto de carbopol, trietanolamina, conservante, sequastramina e água deionizada, galão com 05 kg. Gel eletrocondutor para ecg e usb, composto de carbopol, trietanolamina, conservante, sequastramina e água deionizada, galão com 05 kg.	GL	CARBOGE L	20	9,64	192,80
4	533	3553 - Preservativos não lubrificados - cx com 144 unidades. Preservativos não lubrificados - cx com 144 unidades.	cx	MADEITE X	30	44,00	1.320,00
4	534	3554 - Degermante antisséptico à base de clorexidina a 2%, indicado para assepsia e degermação das mãos e antebraços da equipe cirúrgica, ambulatoria, laboratorial, preparo pré-cirúrgico Degermante antisséptico à base de clorexidina a 2%, indicado para assepsia e degermação das mãos e antebraços da equipe cirúrgica, ambulatoria, laboratorial, preparo pré-cirúrgico da pele de pacientes	FRASC O	rioquimica	80	42,90	3.432,00



RODOLFO FERNANDES
PREFEITURA MUNICIPAL

Estado do Rio Grande do Norte
Município de Rodolfo Fernandes
Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento
Rua Manoel Nobre, 49 - Centro -
CEP 59830-000

CNPJ Nº. 08.153.819/0001-09

Fone (84) 3373-2001

Email: pmrodolfofernand@uol.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO FERNANDES
Folha Nº 21307
Responsável

		e em feridas de pequenas extensões. Frasco com 1000 ml							
								Total	1.260.599,06

PHOSPODONT LTDA (04.451.626/0001-75)

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	1	2559 - Alprazolam 2mg	COMP	GERMED LTDA	10.000	0,50	5.000,00
1	2	2557 - Alprazolam 0,5mg	COMP	GERMED LTDA	10.000	0,27	2.700,00
1	3	2558 - Alprazolam 1mg	COMP	GERMED LTDA	10.000	0,66	6.600,00
1	4	2560 - Amitripitilina 25mg c/ 30 comp	COMP	TEUTO	70.000	0,08	5.600,00
1	5	2561 - Amitripitilina 75mg cpr.	COMP	EMS LTDA	10.000	0,48	4.800,00
1	6	3827 - Amitripitilina 10mg cpr.	COMP	SUPERA	10.000	0,52	5.200,00
1	7	2562 - Biperideno 2mg	COMP	CRISTALI A	70.000	0,40	28.000,00
1	8	3828 - Biperideno 4mg	COMP	ABBOTT	15.000	0,84	12.600,00
1	9	2564 - Bromazepam 6mg	COMP	TEUTO	70.000	0,11	7.700,00
1	10	2563 - Bromazepam 3mg	COMP	TEUTO	70.000	0,10	7.000,00
1	11	2570 - Carbamazepina 200mq comp	COMP	TEUTO	70.000	0,13	9.100,00
1	12	2571 - Carbamazepina 400mg comp	COMP	GERMED LTDA	40.000	0,60	24.000,00
1	13	2572 - Carbamazepina 20mg/ml - suspensão	UNID	UNIAO QUIMICA	5.000	16,18	80.900,00
1	14	2573 - Carbonato de lítio 300mg cpr.	COMP	HIPOLAB OR	30.000	0,36	10.800,00
1	15	2574 - Citalopram 20mg	COMP	NOVAQUIMICA	30.000	0,38	11.400,00
1	16	2565 - Cloridrato de clomipramina 10mg	COMP	EMS LTDA	10.000	0,71	7.100,00
1	17	2566 - Cloridrato de clomipramina 25mg	COMP	EMS LTDA	10.000	1,13	11.300,00
1	18	3829 - Clonazepam 2,5mg/ml - Solução Oral	Solução Oral	HIPOLAB OR	1.000	2,81	2.810,00
1	19	2577 - Clonazepam 2mg comp	COMP	GEOLAB	70.000	0,10	7.000,00
1	20	3830 - Clonazepam 0,25 comp.	COMP	ROCHE	25.000	0,28	7.000,00
1	21	3831 - Clonazepam 0,50 comp.	COMP	GEOLAB	70.000	0,11	7.700,00
1	22	2578 - Cloridrato de clorpromazina 100mg	COMP	UNIAO QUIMICA	30.000	0,30	9.000,00
1	23	2579 - Cloridrato de clorpromazina 25mg	COMP	CRISTALI A	25.000	0,33	8.250,00
1	24	2569 - Clorpromazina, 5 mg/ml. Solução injetável, ampola 5ml	UNID	UNIAO QUIMICA	500	1,59	795,00
1	25	2567 - Cloridrato de clorpromazina 40mg/ml solução oral (gotas)	UNID	CRISTALI A	1.000	7,09	7.090,00
1	26	3832 - Cloxazolam 1mg Comp.	COMP	NOVARTIS	5.000	1,57	7.850,00

[Handwritten signature]



RODOLFO FERNANDES
PREFEITURA MUNICIPAL

Estado do Rio Grande do Norte
Município de Rodolfo Fernandes
Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento
Rua Manoel Nobre, 49 - Centro -
CEP 59830-000

CNPJ Nº. 08.153.819/0001-09
Fone (84) 3373-2001
Email: pmrodolfofernand@uol.com.br

PREFEITURA MUN. DE RODOLFO FERNANDES
Folha Nº 7.308
Respon. [Assinatura]

1	27	3833 - Cloxazolam 2mg Comp.	COMP	NOVARTI S	5.000	2,48	12.400,00
1	28	3834 - Cloxazolam 4mg Comp.	COMP	NOVARTI S	5.000	2,95	14.750,00
1	29	3835 - Codeína fosfato + Paracetamol 30mg + 500mg Comp.	COMP	GEOLAB	5.000	0,80	4.000,00
1	30	2594 - Diazepan 5mg	COMP	UNIAO QUIMICA	70.000	0,10	7.000,00
1	31	2592 - Diazepan 10mg	COMP	SANTISA S.A.	70.000	0,08	5.600,00
1	32	3836 - Diazepan 10mg/2ml Solução Injetável	Solução Injetável	SANTISA S.A.	500	0,87	435,00
1	33	2590 - Divalproato de sódio, 250 mg, comprimido	COMP	ZYDUS	5.000	0,71	3.550,00
1	34	2595 - Divalproato de sódio 500mg cpr.	COMP	ABBOTT	5.000	3,82	19.100,00
1	35	3837 - Escitalopram 10mg Comp.	COMP	GEOLAB	5.000	0,55	2.750,00
1	36	3838 - Escitalopram 20mg Comp.	COMP	NOVAQUIMICA	5.000	1,27	6.350,00
1	37	3839 - Estazolam 2mg Comp.	COMP	ABBOTT	5.000	1,08	5.400,00
1	38	2600 - Fenitoina 100mg comp	COMP	HIPOLABOR	20.000	0,34	6.800,00
1	39	3840 - Fenobarbital 200mg (100mg/ml) Ampola 2ml	Solução Injetável	CRISTALIA	1.000	2,23	2.230,00
1	40	2601 - Fenobarbital 100mg	COMP	CRISTALIA	50.000	0,12	6.000,00
1	41	3841 - Fenobarbital 40mg (4%)	Solução Oral	UNIAO QUIMICA	1.000	4,68	4.680,00
1	42	3842 - Fentanila 50mcg/ml Ampola 5ml	Solução Injetável	HIPOLABOR	500	2,10	1.050,00
1	43	2602 - Fluoxetina 20mg	COMP	TEUTO	50.000	0,10	5.000,00
1	44	2603 - Haloperidol 1mg comp.	COMP	CRISTALIA	15.000	0,20	3.000,00
1	45	3843 - Haloperidol 2mg/ml (2%) Gotas	UNID	UNIAO QUIMICA	1.000	4,68	4.680,00
1	46	3844 - Haloperidol 5mg/ml Ampola 1ml (Solução Injetável)	UNID	UNIAO QUIMICA	1.000	1,84	1.840,00
1	47	3845 - Decanoato de Haloperidol 70,52mg/ml - Ampola 1ml (Solução Injetável)	UNID	UNIAO QUIMICA	500	12,16	6.080,00
1	48	2604 - Haloperidol 5mg comp.	COMP	UNIAO QUIMICA	50.000	0,17	8.500,00
1	49	1296 - LEVODOPA + CARBIDOPA (250MG+25MG)	CPR	CRISTALIA	5.000	1,65	8.250,00
1	50	3846 - Levomepromazina maleato 100mg	COMP	CRISTALIA	20.000	1,24	24.800,00
1	51	3847 - Levomepromazina maleato 25mg	COMP	CRISTALIA	20.000	0,58	11.600,00
1	52	3848 - Levomepromazina maleato 40mg/ml Solução Oral	UNID	CRISTALIA	1.000	12,37	12.370,00
1	53	2608 - Lorazepam 2mg	COMP	TEUTO	10.000	0,13	1.300,00
1	54	2607 - Lorazepam 1mg	COMP	WYETH	10.000	1,04	10.400,00

[Assinatura]



1	55	3849 - Maprotilina 25mg Comp.	COMP	NOVARTI S	5.000	1,92	9.600,00
1	56	3851 - Mirtazapina 30mg Comp.	COMP	EUROBIN DO	5.000	5,12	25.600,00
1	57	3852 - Mirtazapina 45mg Comp.	COMP	NOVARTI S	5.000	11,99	59.950,00
1	58	2610 - Midazolam 15mg cpr.	COMP	CRISTALI A	5.000	1,49	7.450,00
1	59	3853 - Midazolam 5mg/ml Ampola 3ml (Solução Injetável)	UNID	HIPOLAB OR	200	1,32	264,00
1	60	3854 - Morfina 10mg/ml Ampola 1ml (Solução Injetável)	UNID	HIPOLAB OR	500	2,90	1.450,00
1	61	3855 - Nortriptilina 25mg Comp.	COMP	EUROFAR MA	10.000	0,42	4.200,00
1	62	3856 - Nortriptilina 50mg Comp.	COMP	MEDLEY	10.000	0,79	7.900,00
1	63	3857 - Nortriptilina 75mg Comp.	COMP	MEDLEY	10.000	0,93	9.300,00
1	64	3858 - Paroxetina 20mg Comp.	COMP	NOVAQUI MICA	20.000	0,49	9.800,00
1	65	3859 - Periciazina 10mg/ml (Solução Oral)	UNID	SANOFI-AVENTIS	500	12,90	6.450,00
1	66	3860 - Periciazina 40mg/ml (Solução Oral)	UNID	SANOFI-AVENTIS	500	24,47	12.235,00
1	67	3861 - Periciazina 10mg/ml Comp.	COMP	SANOFI-AVENTIS	5.000	0,62	3.100,00
1	68	3862 - Petidina 50mg/ml Ampola 2ml (Solução Injetável)	UNID	UNIAO QUIMICA	500	2,77	1.385,00
1	69	2615 - Quetiapina 100mg	COMP	GEOLAB	5.000	1,16	5.800,00
1	70	3863 - Quetiapina 50mg	COMP	EUROFAR MA	5.000	11,78	58.900,00
1	71	2616 - Quetiapina 25mg	COMP	GEOLAB	5.000	0,52	2.600,00
1	72	2617 - Risperidona 1mg	COMP	CRISTALI A	25.000	0,30	7.500,00
1	73	2618 - Risperidona 2mg	COMP	CRISTALI A	25.000	0,33	8.250,00
1	74	2619 - Risperidona 3mg	COMP	CRISTALI A	15.000	0,37	5.550,00
1	75	3864 - Sertralina 50mg	COMP	GEOLAB	30.000	0,32	9.600,00
1	76	3865 - Sertralina 100mg	COMP	GERMED LTDA	10.000	1,14	11.400,00
1	77	3868 - Tramadol 50mg/ml Ampola 2ml (Solução Injetável)	UNID	HIPOLAB OR	1.000	1,03	1.030,00
1	78	3866 - Tramadol 50mg	COMP	HIPOLAB OR	5.000	0,15	750,00
1	79	3867 - Tramadol 100mg	COMP	CRISTALI A	5.000	3,07	15.350,00
1	80	3869 - Tramadol Cloridrato + Paracetamol 37,5mg + 325mg	COMP	ACHÊ	5.000	5,28	26.400,00
1	81	3870 - Valproato de sódio 250mg/5ml Xarope	UNID	HIPOLAB OR	1.000	5,24	5.240,00
1	82	3871 - Valproato de sódio 300mg	COMP	ABBOTT	5.000	1,03	5.150,00
1	83	3872 - Valproato de sódio 500mg	COMP	BIOLAB	5.000	1,09	5.450,00
1	84	3874 - Venlafaxina 150mg	COMP	EMS LTDA	5.000	3,76	18.800,00



RODOLFO FERNANDES
PREFEITURA MUNICIPAL

Estado do Rio Grande do Norte
Município de Rodolfo Fernandes
Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento
Rua Manoel Nobre, 49 - Centro -
CEP 59830-000

CNPJ Nº. 08.153.819/0001-09
Fone (84) 3373-2001
Email: pmrodolfofernand@uol.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO FERNANDES
RMSBUN/2014 Nº 2/310
RMSBUN/2014 Nº 2/310

1	85	3875 - Venlafaxina 75mg	COMP	EMS LTDA	5.000	1,60	8.000,00
Total							851.664,00

R W C GURGEL (10.538.476/0001-34)

Lot e	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
2	86	3555 - ACETILCISTEÍNA Solução Injetável 100mg/ml Ampola 3 ml Ampola	AMPOL A	U. QUIMICA	300	2,88	864,00
2	87	3556 - ÁCIDO ÉPSILON-AMINOCAPRÓICO Solução Injetável 1 G Frasco-Ampola 20 ml Frasco-Ampola	FR AM	ZYDUS	300	26,77	8.031,00
2	88	3557 - ÁCIDO ÉPSILON-AMINOCAPRÓICO Solução Injetável 4 G Frasco-Ampola 20 ml	FR AM	ZYDUS	300	34,25	10.275,00
2	89	3558 - ÁCIDO ASCÓRBICO, Solução Injetável 100mg/ml Ampola 5 ml	AMPOL A	FARMAC E	11.000	0,88	9.680,00
2	90	3559 - ÁCIDO TRANEXÂMICO Solução Injetável 50mg/ml Ampola 5 ml	AMPOL A	HIPOLAB OR	1.100	5,95	6.545,00
2	91	3560 - ADENOSINA Solução Injetável 6mg Ampola 2ml	AMPOL A	HIPOLAB OR	400	12,30	4.920,00
2	92	3561 - ADRENALINA 1mg INJETÁVEL 1ml (EPINEFRINA)	AMPOL A	HIPOLAB OR	700	3,59	2.513,00
2	93	3562 - ÁGUA BI-DESTILADA Ampola 10 ml	AMPOL A	FARMAC E	20.000	0,19	3.800,00
2	94	3563 - AMICACINA Solução Injetável 250mg/ml Ampola 2 ml	AMPOL A	TEUTO	800	2,54	2.032,00
2	95	3564 - AMICACINA Solução Injetável 125mg/ml Ampola 2 ml	AMPOL A	TEUTO	800	2,45	1.960,00
2	96	3565 - AMINOFILINA Solução Injetável 24mg/ml Ampola 10 ml	AMPOL A	TEUTO	800	1,49	1.192,00
2	97	3566 - AMIODARONA Solução Injetável 50 mg/ml Ampola 3 ml	AMPOL A	HIPOLAB OR	700	3,75	2.625,00
2	98	3567 - AMPICILINA Sódica Pó Solução Injetável 1G	FR AM	BLAUS	1.000	6,45	6.450,00
2	99	3568 - BENZILPENICILINA PROCAÍNA 400mg	AMPOL A	BLAUS	300	6,99	2.097,00
2	100	3569 - BEZILPENICILINA BENZATINA Pó Suspensão Injetável 1.200.000UI	FR AM	TEUTO	2.000	12,50	25.000,00
2	101	3570 - BEZILPENICILINA BENZATINA Pó Suspensão Injetável 600.000UI	FR AM	TEUTO	800	9,80	7.840,00
2	102	3571 - BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% Ampola 10 ml	AMPOL A	FARMAC E	1.000	0,77	770,00
2	103	3572 - BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA Solução Injetável (4/500 mg/ml) Ampola 5 ml	AMPOL A	FARMAC E	6.000	2,10	12.600,00



RODOLFO FERNANDES
PREFEITURA MUNICIPAL

Estado do Rio Grande do Norte
Município de Rodolfo Fernandes
Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento
Rua Manoel Nobre, 49 - Centro -
CEP 59830-000

CNPJ Nº. 08.153.819/0001-09
Fone (84) 3373-2001
Email: pmrodolfofernand@uol.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO FERNANDES
Folha Nº 2.311
Responsável
[Assinatura]

2	104	3573 - BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA Solução Injetável 20mg/ml Ampola 1ml	AMPOL A	FARMAC E	2.000	1,60	3.200,00
2	105	3574 - CEFALOTINA Sódica Pó Solução Injetável 1G	FR AM	AGILA	1.200	2,60	3.120,00
2	106	3575 - CEFTRIAXONA Dissódica Pó Solução Injetável 1G	FR AM	BLAUS	1.600	2,50	4.000,00
2	107	3576 - CIMETIDINA Solução Injetável 150mg/ml Ampola 2ml	AMPOL A	HYPOFARMA	3.500	1,35	4.725,00
2	108	3578 - CIPROFLOXACINO Solução Injetável 2mg/ml (0,2%) BOLSA 100 ml	BS	ISOFARMA	300	38,90	11.670,00
2	109	3579 - CLORANFENICOL Pó Solução Injetável 1G	FR AM	BLAUS	500	3,40	1.700,00
2	110	3580 - CLORETO DE POTÁSSIO 10% (100mg/ml) Solução Injetável Ampola 10ml	AMPOL A	FARMAC E	1.000	0,39	390,00
2	111	3582 - CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% (191mg/ml) Solução Injetável Ampola 10 ml	AMPOL A	FARMAC E	1.000	0,39	390,00
2	112	3583 - CLORETO DE SÓDIO 20% (200mg/ml) Solução Injetável Ampola 10 ml	AMPOL A	FARMAC E	1.000	0,33	330,00
2	113	3584 - RANITIDINA Cloreto Solução Injetável 25mg/ml Ampola 2 ml	AMPOL A	FARMAC E	2.000	0,63	1.260,00
2	114	3585 - ISOXSUPRINA Cloridrato Solução Injetável 10mg/2ml Ampola	AMPOL A	U.QUIMICA	200	6,20	1.240,00
2	115	3586 - COMPLEXO B Solução Injetável Ampola 2ml	AMPOL A	HYPOFARMA	7.000	1,22	8.540,00
2	116	3587 - DESLANOL DESLANOSÍDEO 0,2mg/ml de 2 ml (CEDILANIDE)	AMPOL A	U.QUIMICA	300	2,38	714,00
2	117	3588 - DESLANOL DESLANOSÍDEO 0,4mg/ml de 2 ml (CEDILANIDE)	AMPOL A	U.QUIMICA	300	2,38	714,00
2	118	3589 - DEXAMETASONA Solução Injetável 4mg/ml Ampola 2,5 ml	AMPOL A	FARMAC E	12.000	0,84	10.080,00
2	119	3590 - DICLOFENACO Sódico Solução Injetável 25mg/ml Ampola 3 ml	AMPOL A	FARMAC E	12.000	0,73	8.760,00
2	120	3591 - DIPIRONA Solução Injetável 500mg/ml Ampola 2 ml	AMPOL A	FARMAC E	12.000	0,58	6.960,00
2	121	3592 - DOPAMINA Cloridrato Solução Injetável 5mg/ml Ampola 10 ml	AMPOL A	HIPOLABOR	300	2,40	720,00
2	122	3593 - ETILEFRINA Cloridrato Solução Injetável 10mg/ml Ampola 1 ml	AMPOL A	U.QUIMICA	300	1,99	597,00
2	123	3595 - ENOXAPARINA 60 mg C/2 seringas pré-enchidas de 0,6 ml	AMPOL A	BLAUS	400	37,80	15.120,00

[Assinatura]



PREFEITURA MUN. DE RODOLFO FERNANDES
Folha Nº 3.310
Responsável

2	124	3596 - GENTAMICINA Sulfato Solução Injetável 40mg/ml Ampola 2 ml	AMPOL A	SANTISA	800	1,40	1.120,00
2	125	3597 - GENTAMICINA Sulfato Solução Injetável 80mg/ml Ampola 2 ml	AMPOL A	SANTISA	700	1,40	980,00
2	126	3598 - HEPARINA Sódica Solução Injetável 5.000UI/ml Ampola 5 ml	AMPOL A	BLAUS	300	12,00	3.600,00
2	127	3599 - HIDRALAZINA Cloridrato Solução Injetável 20 mg/ml Ampola 1 ml	AMPOL A	CRISTALI A	300	6,80	2.040,00
2	128	3600 - HIDROCORTISONA Pó Solução Injetável 100mg Frasco-Ampola	AMPOL A	FARMAC E	800	4,60	3.680,00
2	129	3601 - IMUNOGLOBULINA Anti-Rho(D) Solução Injetável 300 microgramas (1500 UI)/2 ml Seringa 2 ml	UNID	MABRA	50	288,80	14.440,00
2	130	3602 - HIDROCORTISONA Pó Solução Injetável 500mg Frasco-Ampola	FR AM	FARMAC E	800	8,95	7.160,00
2	131	3603 - LIDOCAÍNA Cloridrato Solução Injetável 20mg/ml (2%) sem vaso constritor Frasco 20ml	FRASC O	HYPOFAR MA	1.000	3,70	3.700,00
2	132	3604 - METILPREDNISOLONA Pó Solução Injetável 40mg/ml + Diluente 1 ml	FR AM	HIPOLAB OR	100	11,10	1.110,00
2	133	3605 - METILPREDNISOLONA Pó Solução Injetável 125mg/ml + Diluente 2 ml	FR AM	HIPOLAB OR	100	12,00	1.200,00
2	134	3606 - METILPREDNISOLONA Pó Solução Injetável 500mg/ml + Diluente 8 ml	FR AM	U.QUIMIC A	150	26,00	3.900,00
2	135	3607 - METRONIDAZOL Solução Injetável 500mg/100ml Frasco de 100 ml	FRASC O	FARMAC E	200	2,75	550,00
2	136	3608 - METROPOLOL Solução Injetável 1mg/ml Ampola 5 ml	AMPOL A	U.QUIMIC A	200	15,00	3.000,00
2	137	3609 - NITROPRUSSETO de Sódio Pó Sol. Injetável 50 mg + Solução Diluente	AMPOL A	U.QUIMIC A	200	20,00	4.000,00
2	138	3610 - OCITOCINA Solução Injetável 5UI/ml Ampola 1 ml	AMPOL A	NOVAFA RMA	300	2,30	690,00
2	139	3611 - OMEPRAZOL Sódico Pó Solução Injetável 40mg + Diluente 10ml	FR AM	ARISTON	800	8,85	7.080,00
2	140	3612 - ONDANSETRONA Cloridrato Solução Injetável 2mg/ml Ampola 2 ml	AMPOL A	BLAUS	1.000	1,45	1.450,00
2	141	3613 - OXACILINA Sódica Soluçã Injetável 500mg	FR AM	BLAUS	200	3,70	740,00
2	142	3614 - PIRACETAM Solução Injetável 200mg/ml Ampola de 5 ml	AMPOL A	SANOFI	150	3,92	588,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO FERNANDES
Folha Nº 1313
3.000,00
00312

2	143	3615 - METOCLOPRAMIDA Cloridrato Solução Injetável 5mg/ml Ampola 2 ml	AMPOL A	FARMAC E	6.000	0,50	3.000,00
2	144	3616 - PROMETAZINA Cloridrato Solução Injetável 25mg/ml Ampola 2 ml	AMPOL A	SANVAL	1.200	3,45	4.140,00
2	145	3617 - Solução Injetável GLICOSE 50% Ampola 10 ml	AMPOL A	FARMAC E	8.000	0,38	3.040,00
2	146	3618 - Solução Injetável GLICOSE 25% Ampola 10 ml	AMPOL A	FARMAC E	1.800	0,38	684,00
2	147	3619 - MANITOL Solução Injetável 20% (200mg/ml) Bolsa 250 ml	AMPOL A	SANOBIO L	200	7,35	1.470,00
2	148	3620 - MANITOL Solução Injetável 20% (200mg/ml) Bolsa 500 ml	BS	SANOBIO L	200	7,60	1.520,00
2	149	3621 - SUCCINILCOLINA 500mg/10 ml	AMPOL A	BIOCHIMI CO	200	5,88	1.176,00
2	150	3622 - Sulfato de ATROPINA Solução Injetável 0,25mg/ml Ampola 1 ml	AMPOL A	FARMAC E	400	0,55	220,00
2	151	3623 - Sulfato de MAGNÉSIO Solução Injetável 10% (100ng/ml) Ampola 10 ml	AMPOL A	SAMTEC	500	0,68	340,00
2	152	3624 - Sulfato de MAGNÉSIO Solução Injetável 50% (500ng/ml) Ampola 10 ml	AMPOL A	FARMAC E	500	1,75	875,00
2	153	3625 - TENOXICAM Pó Solução Injetável 20 mg Frasco-Ampola + Diluente 2 ml	AMPOL A	CRISTALI A	300	7,77	2.331,00
2	154	3626 - TENOXICAM Pó Solução Injetável 40 mg Frasco-Ampola + Diluente 2 ml	AMPOL A	CRISTALI A	200	9,60	1.920,00
2	155	3627 - VITAMINA K Solução Injetável (FITOMENADIONA) 10mg/ml Ampola de 1 ml	AMPOL A	HIPOLAB OR	800	1,99	1.592,00
2	156	3628 - FUROSEMIDA Solução Injetável 10mg/ml Ampola 2 ml	AMPOL A	FARMAC E	14.000	0,66	9.240,00
Total							286.000,00

Ao Setor Contábil-Financeiro para que sejam tomadas as providências necessárias.
Notifique-se o(s) licitante(s) vencedor(es) para procederem com a assinatura do Instrumento Contratual, dentro do prazo previsto no Edital Convocatório.

Ciência seja dada aos interessados.

Publique-se.

Município de Rodolfo Fernandes/RN, 04/05/2018


ERIKA MICAELLE MELO SILVA
Secretaria municipal de Saúde